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- Cieszę się, że inicjatywa, którą nie-
śmiało rozpoczęliśmy, w jeszcze pan-
demicznym 2021 roku, urosła do cy-
klicznego wydarzenia i doczekała się 
już trzeciej edycji. Ogólnopolski Festi-
wal Kapel Podwórkowych w Inowro-
cławiu stał się jedną z najciekawszych 
i najbardziej prestiżowych imprez o tej 
tematyce w Polsce i z zadowoleniem 
po raz kolejny objęłam ją swoim patro-
natem – mówi Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska. 

W imprezie wzięło udział osiem 
zespołów – każdy grający skocznie, ale 
każdy trochę inny, używający różnych 
instrumentów, wplatający do piosenek 
swoją gwarę czy przyciągający wzrok 
przechodniów kolorowymi strojami. 

Uwagę zwracała choćby mło-
dziutka wiolonczelistka Angelika Ja-

siek, która otrzymała nagrodę indy-
widualną. – To jest przyszłość miej-
skiego folkloru – podkreślał jeden 
z jurorów Roman Kryst. 

Jury uznało, że najlepszą okazała 
się Górnicza Kapela Podwórkowa Kar-
bon z Puchaczowa, która zdobyła 
Grand Prix III Ogólnopolskiego Festi-
walu Kapel Podwórkowych w wysoko-

ści 5000 zł ufundowane przez Starostę 
Inowrocławskiego Wiesławę Pawłow-
ską. Dalsze miejsca zajęły: Swoja Wiara 
z Murowanej Gośliny (4000 zł), Śly-
moki z Gniezna (3000 zł) i Kapela z Na-
szego Miasteczka z Czerwonki Lesz-
czyny (2000 zł). Wyróżnienia otrzy-
mały Przemęckie Krokusy, Junki 
z Buku, Olki Group i Szadkowiacy. 

Podczas gali wręczania nagród było 
bardzo wesoło, ale też czasem wzrusza-
jąco. Jeden z nagrodzonych muzyków 
z radości… popłakał się na scenie. 

- Tradycja folkloru miejskiego jest 
cenną i istotną częścią polskiego, niema-
terialnego dziedzictwa kulturowego, 
która to część nie może zostać zaprze-
paszczona w nowych warunkach cywi-
lizacyjnych. Stanowi ona bowiem o toż-
samości lokalnej, regionalnej i ogólno-
narodowej. Cieszy nas fakt, że zaintere-
sowanie pielęgnowaniem tradycyjnego 
śpiewu i muzykowania rośnie wśród 
młodego pokolenia – podkreślali pod-
czas ogłaszania werdyktu jurorzy. 

W jury zasiadali: prof. dr hab. Ar-
kadiusz Kaczyński - kierownik katedry 
dyrygentury Wydziału Edukacji Mu-
zycznej Uniwersytetu Kazimierza Wiel-
kiego w Bydgoszczy oraz dyrygent 
Chóru Akademickiego Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Adam 
Skrętny – prodziekan Wydziału Eduka-
cji Muzycznej Uniwersytetu Kazimie-
rza Wielkiego w Bydgoszczy, muzyk-gi-
tarzysta, Roman Kryst – muzyk, kom-
pozytor, prezes Zarządu Stowarzysze-

nia Wspólnota Gaude Mater, założyciel 
Częstochowskiej Kapeli Biesiadnej 
Grupa Romana, ekspert w dziedzinie 
instrumentów, dr Izabela Szyma-Wy-
socka - dyrygent zespołu Inovrocla-
viensis Cantas oraz Marcin Woźniak – 
dyrektor powiatowego Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. 

Z uznaniem o festiwalu, przepro-
wadzanym w Solankach, wypowiadali 
się zarówno mieszkańcy, jak i kuracju-
sze. 

- To była wspaniała zabawa móc 
słuchać muzyki, która niosła się przez 
cały park. Za rok będę się starała zała-
twić turnus wypoczynkowy w sierp-
niu, żeby być na festiwalu – przyznaje 
pani Irena, która przyjechała na Ku-
jawy ze Śląska. 

Festiwal, którego organizatorem 
był Powiat Inowrocławski i Młodzie-
żowy Dom Kultury im. Janusza Kor-
czaka w Inowrocławiu współfinanso-
wany był ze środków budżetu Samo-
rządu Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Komplet wyników i galerię zdjęć 
z festiwalu można znaleźć na stronie in-
ternetowej Powiatu Inowrocławskiego.

POWIAT ŻYJĄCY MUZYKĄ
Podwórkowe kapele przyjechały 
do nas dopiero po raz trzeci, ale 
już można stwierdzić, że ich we-
soła muzyka podbiła Powiat Ino-
wrocławski. Zakończony w nie-
dzielę festiwal przyciągnął tłumy 
mieszkańców i kuracjuszy.
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LOGISTIC
WYWÓZ ODPADÓW
TRANSPORT HDS, ROZBIÓRKI
WYNAJEM KONTENERÓW

WWW.PUHMAXICAR.PL
MAXICAR@INTERIA.COM

604-90-11-43

REKLAMA 0010873890

Najtańszy Całodobowy Zakład Pogrzebowy
Małgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53
Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F

[ 52/357 16 04, 52/357 53 41
2 inluctu1@interia.pl
www.inluctu.pl

~  zapewniamy pełen zakres usług

~  załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~  oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~  dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~  jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~  Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~  baldachim i winda nagrobna GRATIS

REKLAMA 0010870570

Lombard
Inowrocław  
ul. Dworcowa 2 

tel. 727 529 428
WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010854805

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390 
irena.skuratowicz@polskapress.pl
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Chyba każdy rodzic chce, 
żeby jego dziecko spędzało 
wakacje, ucząc się poprzez za-
bawę. Nie ma wątpliwości, że 
kończące się dziś w Muzeum 
im. Jana Kasprowicza półko-
lonie były dla uczestników pa-
sjonujące i kto wie, może któ-
ryś z nich zostanie w przyszło-
ści archeologiem lub artystą? 

Drugi, i ostatni, w czasie wakacji 
turnus zajęć przy ul. Solankowej 
33 łączył „ciekawe z edukacyj-
nym”. Dzieci dowiadywały się, 
jak żyło się w średniowiecznej 
Europie, wyprawiały się w po-
szukiwaniu skarbów, tworzyły 
indiańską wioskę czy buszowały 
w świecie komiksu fantastycz-
nego. 

Teraz już każdy z uczestni-
ków półkolonii wie, że w mu-
zeum jest ciekawie, a dzięki o -
powieściom pracowników pla-
cówki, prowadzącym zajęcia, 
będzie mógł w szkole zabłysnąć 
dodatkową wiedzą. 

Dyrektor powiatowego 
mu zeum przyznaje, że takie 
wakacje to przygoda, także dla 
nich, muzealników. 

- Można było przenieść się 
w czasie, choćby do średnio-
wiecza i wspólnie wykonać 
witraże, płytki posadzkowe by 
ostatecznie wznieść zamek. 
Na łące przy Solankowej 33 
na chwilę powstała indiańska 
wioska, z której w błyskawicz-
nym tempie przenosiliśmy się 
do uniwersum wikińskiego su-

perbohatera Thorgala. Były je -
szcze odwiedziny w nieistnie-
jącej od prawie 40 lat kopalni 
soli Solno i poszukiwania ska -
rbu samego Napoleona. Było 
jeszcze spotkanie z Kasprowi-
czem, Tuwimem i Szymbor-
ską – wymienia dyrektor Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza 
Marcin Woźniak. 

Do placówki przy ul. Sola -
nkowej 33 zapraszamy również 
dorosłych. Muzeum jest czyn -
ne od wtorku do piątku od 10.00 
do 17.00, a w soboty i niedziele 
w godzinach 10.00-16.00. Przy-
pominamy też o czynnym od-
dziale Muzeum w Szymborzu 
przy ul. Wielkopolskiej 11 – 
Domu Rodziny Jana Kasprowi-
cza.

CZAS ŚWIĘTA PLONÓW  

Święta plonów w Pławinie i Ro-
jewie zgromadzą zapewne naj-
większą publiczność spośród 
imprez, które na ten weekend 
są zaplanowane w Powiecie 

Inowrocławskim. 
 

Dziś o godz. 18.00 w Łojewie 
rozpocznie się Święto Mło-
dzieży, czyli jedna z imprez 

zorganizowanych na okolicz-
ność 50-lecia Gminy Inowro-
cław. W programie m.in. roz-

mowa panelowa ze znanym in-
fluencerem i prawnikiem Mar-
cinem Kruszewskim, grill, sto-
iska profilaktyczne, wypoży-
czalnia sprzętu wodnego, po-

kazy MMA i karate, teatr ognia, 
fotobudka i zabawa z DJ-em. 

 
Jutro, mszą świętą o godz. 13.00 

w kościele p.w. Najświętszej 
Maryi Panny Wspomożenia 
Wiernych rozpoczną się Do-

żynki Gminne w Rojewie. W ich 
programie m.in. występy ze-
społów Nasze Kujawy, Wrzos, 
Ale Babki, Domański, Lili oraz 

Power Boy. Będą też stoiska ga-
stronomiczne, stoiska KGW, 

dmuchany plac zabaw, broka-
towe tatuaże, kolorowe warko-
czyki, szukanie skarbów, szczu-

dlarz i loteria fantowa. Całość 
zakończy zabawa taneczna. 

 
Także w sobotę od 15.00 w Pła-
winie odbywały się będą Do-

żynki Gminy Inowrocław. Roz-
pocznie je msza święta, o 17.00 
zaplanowano finał Sołtysiady 

2023, a o 20.00 koncert zespołu 
Golec uOrkiestra. Rozstrzy-

gnięty zostanie także konkurs 
na Najładniejszy Sołecki Wie-
niec Dożynkowy i Najsmacz-

niejszą Potrawę, a imprezę za-
kończy zabawa taneczna. 

 
W niedzielę o godz. 16.00 

w muszli koncertowej w ino-
wrocławskich Solankach zagra 
zespół Szulerzy prezentujący 

energetyczny miks rhy-
thm’n’bluesa i rock’n’rolla.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 692725390 
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Oddział Poligrafia Polska Press. 

SUPER W MUZEUM  
POWIATOWYM 

Uroczystości z okazji Święta 
Wojska Polskiego odbyły się 
w Inowrocławiu. Rozpoczęła 
je msza święta, a później uro-
czystość przeniosła się do jed-
nostki przy ulicy Jacewskiej. 

- Żołnierz jest gwarantem mę-
stwa, honoru i wielkiego patrio-
tyzmu. Państwa służba daje po-
czucie bezpieczeństwa Polsce 
i Polakom oraz stabilność naro-
dową. Jesteście wszędzie tam, 
gdzie wymagana jest obrona 

Ojczyzny i jej obywateli. Służy-
cie w misjach pokojowych 
na całym świecie, wspieracie 
ludność cywilną w sytuacjach 
kryzysowych, uczestniczycie 
w akcjach krwiodawstwa, 
wspieracie samorządy w odbu-
dowie dróg i mostów, a także 
szkolicie kolejne pokolenia 
wojskowych – czytamy w liście 
Starosty Inowrocławskiego 
Wiesławy Pawłowskiej i Prze-
wodniczącego Rady Powiatu 
Marka Mieszko Gerusa, który 

wręczono Dowódcy Garnizonu 
Inowrocław płk. dypl. pil. Pio-
trowi Saniukowi. 

W uroczystości wzięli u -
dział m.in. Przewodnicząca Sej-
miku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Elżbieta Piniew-
ska, Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza, Przewodniczą -
cy Rady Miejskiej Inowrocławia 
Tomasz Marcinkowski, Wójt 
Gminy Inowrocław Tadeusz 
Kacprzak i przedstawiciele służb 
mundurowych.

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO
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Sierpień to czas dożynek. 
Jedna z pierwszych w regio-
nie takich uroczystości od-
była się w sobotę w Jacewie. 

Najpierw na terenie remizy 
w Jacewie (Gmina Inowro-
cław) odbyła się polowa msza 
święta, a później rozpoczęto 
święto ludowe, które przygo-
towano pod kierownictwem 
sołtys Krystyny Wysockiej. 

Podczas dożynek miejsco -
wi strażacy otrzymali wóz ra-
towniczo-gaśniczy, który wcze-

śniej służył w jednostce przy ul. 
Toruńskiej. 

W uroczystości wzięli 
m.in. Wojewoda Kujawsko-Po-
morski Mikołaj Bogdanowicz, 
Przewodnicząca Sejmiku Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Elżbieta Piniewska, Sta-
rosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska, Sekretarz Powiatu 
Aleksandra Szubarga, Wójt Gmi -
ny Inowrocław Tadeusz Kac-
przak, przedstawiciele stra ży 
pożarnej i wielu mieszkańców 
Jacewa.

DOŻYNKI  
W JACEWIE
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Kujawsko-Pałucka Operacja 
Żagiel 2023 odbywała się 
w poprzedni weekend na je-
ziorze Mielno z Łącku (Gmina 
Pakość). Regaty zgromadziły 
50 zawodników. Startowało 
łącznie 18 załóg z 7 klubów. 

W klasie T1 zwyciężyli Paweł 
Wesołowski, Aleksandra Kalba -
rczyk i Ewelina Walecka z YKP 
Inowrocław. W klasie T2 trium-
fowali Paweł Małys i Jan Keler 
reprezentujący kruszwickiego 
Popiela. W klasie T3 wygrali 
Adam Niedzwiedzki i Ewa To-
masik z BKŻ Osielsko. 

W klasie wolnej wygrał 
Wojciech Janowski (YKP Ino-
wrocław), natomiast Wyścig 
o Błękitną Wstęgę jeziora 
Mielno ukończyli na pierw-
szym miejscu Adam Nie-
dzwiedzki i Ewa Tomasik 
z BKŻ Osielsko. 

W sobotniej uroczystości 
otwarcia zmagań wzięła udział 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska, a wydarze-
nie wspierał Powiat Inowro-
cławski.  

W Łącku pojawili się rów-
nież radni powiatowi Feliks 
Kryszak i Jacek Rosa.

ŻAGLE PEŁNE  
WIATRU W ŁĄCKU
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W Powiecie Inowrocław-
skim oraz całym regionie 
jest ich, niestety, coraz 
więcej. To samotne matki, 
często po traumatycz-
nych przejściach. To dla 
nich powstaje azyl. Znajdą 
tam schronienie i opiekę.

– Dom Samotnej Matki 
i  Kobiet w  Ciąży będzie 
ośrodkiem oferującym po-
moc i  wsparcie dla osób 
znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, będą-
cych w  kryzysie, zagro-
żonych przemocą, często 
pozbawionych dachu nad 
głową. Chcemy te osoby 
wspierać, dać im poczucie 
bezpieczeństwa i  stabiliza-
cji, chcemy dać im szansę 
na wyjście z kryzysu i roz-
poczęcia życia na  nowo 
– wyjaśnia Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska, która była gorącą 
orędowniczką powstania tej 

placówki i  żywo interesuje 
się postępami budowy, po-
wstającej w sąsiedztwie po-
wiatowego szpitala w  Ino-
wrocławiu.  

Roboty przy ul. Poznań-
skiej w  Inowrocławiu roz-
poczęły się w  listopadzie 
ubiegłego roku. Dwukondy-
gnacyjny obiekt o  kubatu-
rze 5 980,8 m3 oraz całkowi-
tej powierzchni użytkowej 
1095,16 m2 rośnie z  tygo-
dnia na  tydzień. Obecnie 
trwa montaż stolarki okien-
nej, układanie tynków we-
wnętrznych na  parterze 
budynku i montaż kanałów 
wentylacyjnych wewnątrz 
pomieszczeń.

W  zakresie robót elek-
trycznych okablowano 
w  całości parter budynku 
przewodami prądowymi 
i  instalacją przeciwpo-
żarową. Przystąpiono też 
do wykonywania przyłącza 
centralnego ogrzewania.   

Placówka będzie dosto-
sowana do  potrzeb osób 

niepełnosprawnych, po-
dzielona na  dwie strefy 
pobytu – dla osób z  ma-
łoletnimi dziećmi oraz dla 
kobiet w  ciąży. Będzie 
tam winda, plac zabaw  
dla najmłodszych dzieci, 
pokoje dla mieszkańców 
z  małoletnimi dziećmi 
oraz dla kobiet w ciąży, ła-
zienki przy każdym z nich, 
dwie ogólnodostępne 
kuchnie, dwie jadalnie, 
pomieszczenia do  pracy 
indywidualnej z  miesz-
kańcami, a  także dla pra-
cowników.

– Finalnie powstanie 
jedna z  najpiękniejszych 
i  najbardziej funkcjonal-
nych tego typu placówek 
w  Polsce. Zaprojektowa-
ny w  jednej bryle obiekt 
będzie praktyczny i  mało 
uciążliwy w  utrzymaniu. 
W  razie potrzeby, w  przy-
szłości można będzie do-
budować kolejny moduł 
– podkreśla Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

Inwestycja ma zostać za-
kończona za  kilka miesię-
cy, tymczasem warto już 
informować, kto będzie 
mógł w  tym domu za-
mieszkać.

O  pobyt w  placówce 
będą mogły ubiegać się mat-
ki z  małoletnimi dziećmi, 
kobiety w  ciąży, ojcowie 
z małoletnimi dziećmi oraz 
inne osoby sprawujące opie-
kę prawną nad małoletnimi 
dziećmi.  

– Oprócz zaspokojenia 
potrzeb bytowych, będzie-
my w  tym domu ofero-
wać cały wachlarz wspar-
cia socjalnego, prawnego, 
psychologicznego. Zgod-
nie z  przepisami, pobyt 
w  domu będzie trwał rok. 
Jest to  czas i  szansa, aby 
każda z  tych osób „wypro-
stowała” sobie życie – zna-
lazła pracę oraz mieszkanie, 
załatwiła swoje sprawy ad-
ministracyjne, finansowe, 
rodzinne, urzędowe i  od-
zyskała chociaż podstawo-

wą niezależność – wyjaśnia 
Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie Ali-
cja Aleksander.

Nabór do  placówki roz-
pocznie się później, ale 
warto wiedzieć, że  osoba 
ubiegająca się o  przyjęcie 
powinna złożyć wniosek 
o  skierowanie do  takiej 
placówki, a  ośrodek po-
mocy społecznej w  ciągu 
14 dni powinien skomple-
tować wymagane prawem 
dokumenty i  przekazać 
je do  starosty kierujące-
go domem samotnej mat-
ki. Okres pobytu w  domu 
samotnej matki określa 
decyzja administracyjna 
wydana przez ośrodek po-
mocy społecznej właściwy 
dla miejsca zamieszkania 
osoby, jednak nie może  
on trwać dłużej niż rok. 
Tylko w  niektórych przy-
padkach ten okres może 
być przedłużony i  doty-
czy np. kontynuacji nauki 
opiekuna, uzyskiwania 

przez niego kwalifikacji
zawodowych lub przyczyn
losowych. 

– Jeżeli sytuacja jest
bardzo poważna, tzn. za-
grożone jest życie i  zdro-
wie kobiety lub jej dziec-
ka, wówczas przyjęcie
do  domu samotnej matki
następuje w  trybie na-
tychmiastowym, bez skie-
rowania. Dzieje się tak
na  wniosek samej kobiety
lub na  wniosek ośrodka
pomocy społecznej – do-
daje Dyrektor Alicja Alek-
sander. O  zastosowaniu
przyspieszonej procedury 
przyjęcia do  domu sa-
motnej matki powiadamia
się niezwłocznie starostę
powiatu prowadzącego 
dom. W  terminie 14 dni
od dnia umieszczenia oso-
by bez skierowania ośro-
dek przesyła staroście nie-
zbędne dokumenty, a  ten 
niezwłocznie wydaje decy-
zję o  skierowaniu do  pla-
cówki. 

Pozarządówki  
w działaniu

Do 20 września można 
przesyłać prace w kon-
kursie fotograficznym, 
którego celem jest 
ukazanie aktywnej 
działalności organizacji 
pozarządowych  
w Powiecie Inowrocław-
skim.

Odbędzie się on w  dwóch 
kategoriach wiekowych: 

do  18. roku życia i  powy-
żej tego wieku. Uczestnik 
może zgłosić maksymalnie 
2 fotografie, które mogą 
być wykonane zarówno 
w  technice kolorowej, jak 
i czarno-białej.    

Zwycięzcy mają szan-
sę na  atrakcyjne nagrody, 
a także wyróżnienia i upo-
minki. Ogłoszenie wyni-
ków, wystawa oraz rozda-
nie nagród planowane jest 
na październik.

Więcej szczegółów 
znaleźć można na  stro-
nie internetowej Powiatu 
Inowrocławskiego pod ad-
resem www.inowroclaw.
powiat.pl.

Konkurs ogłosiła Powia-
towa Rada Działalności Po-
żytku Publicznego, a  ho-
norowy patronat sprawuje 
nad nim Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłow-
ska.

Zanim „wyprostują” sobie życie

FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI
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Prezydent Miasta 
Inowrocławia zaprasza   
na festyny rodzinne 
z okazji zakończenia 
wakacji.

Dla uczestników przewi-
dziano mnóstwo atrakcji. 
Będą konkursy i  zabawy 
z  nagrodami dla całych 
rodzin, bezpłatne dmu-
chańce, bańki mydlane, 
balony, animacje, pokazy 
oraz występy artystyczne. 
Nie zabraknie maskot-
ki miasta WiewiórInki 
i wspólnych zdjęć. Zapra-
szamy również wszyst-
kich na wspólne grillowa-
nie i  słodki poczęstunek. 
Na  festynach o  element 
edukacyjny zadbają m.in.: 
straż miejska, policja, 
schronisko i  szkoła me-
dyczna. Na  stoisku Mia-
sta będzie można pobrać 

wniosek o  wydanie Karty 
Inowrocławianina.

- Przez całe lato kalen-
darz imprez wypełnio-
ny jest wydarzeniami 
kulturalnymi i  sporto-
wymi. Jednak sezon im-
prez plenerowych trwa 
– na  zakończenie waka-
cji również zapraszamy 
do  wspólnej zabawy. Pla-
nowane festyny będą do-
brą okazją do  spędzenia 
rodzinnie wolnego czasu 
– mówi prezydent Ryszard 
Brejza.

Imprezy odbędą się 
w  następujących termi-
nach i lokalizacjach:
• 26 sierpnia 2023 r. – 

na boisku przy Szkole 
Podstawowej nr 4 
oraz na boisku przy 
Stadionie Miejskim 
przy ul. Orłowskiej,

• 2 września 2023 r. – 
na boisku przy Szkole 

Podstawowej nr 14 oraz 
na boisku przy Szkole 
Podstawowej nr 9,

• 9 września 2023 r. – 
na boisku przy Szkole 
Podstawowej nr 8 
oraz na boisku przy 
Szkole Podstawowej 
nr 10.
Wszystkie pikniki odbę-

dą się w godzinach 15.00-
18.00. Wstęp bezpłatny.

Do  organizacji wyda-
rzeń przyłączyły się spół-
ki miejskie: Zakład Ener-
getyki Cieplnej, Miejskie 
Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne, Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kana-
lizacji, Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
i  Mieszkaniowej, zarządy 
osiedli, miejskie placów-
ki oświatowe, Kujawskie 
Centrum Kultury oraz 
Ośrodek Sportu i  Rekre-
acji.

Postępy renowacji 
średniowiecznego muru

Inowrocław wkrótce 
będzie miał kolejną 
atrakcję turystyczną. 
Trwa modernizacja 
najdłuższego zachowa-
nego fragmentu muru, 
przy 85% wsparciu 
ze środków unijnych. 
Postępy prac są coraz 
bardziej widoczne.

Dotychczas uzupełniono 
ubytki w  murze poniżej 
gruntu oraz odrestauro-
wano cegły. Wzmocnione 
zostały ściany sąsiednich 
kamienic. Trwają prace 
konserwatorskie fragmen-
tu muru od strony północ-
nej i  południowej i  prace 
elewacyjne ściany budyn-
ku Kujawskiego Centrum 
Kultury.

Całość zaaranżowa-
na zostanie zielenią, 
chodnikami oraz małą 

architekturą. Teren zosta-
nie oświetlony i ogrodzo-
ny.

Radni przeciwni 
dyskryminacji Inowrocławia

W związku z odrzuceniem 
10 wniosków Miasta 
Inowrocławia w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, 
inowrocławscy radni 
przyjęli stanowisko 
w sprawie wykluczania 
i dyskryminowania miesz-
kańców Inowrocławia 
przez rząd.

Przypomnijmy, że  w  lip-
cu br. rozstrzygnięto na-
bór w  ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Za-
bytków. Miasto Inowro-
cław złożyło 10 wniosków 
na  kwotę dofinansowania 
35 mln zł. Prezydent Ry-
szard Brejza wnioskował 
m.in. o  remont i  moder-
nizację budynku żłobka 
miejskiego, trzech szkół 
podstawowych oraz budyn-
ków będących w  miesz-

kaniowym zasobie Miasta. 
Niestety po  raz kolejny 
Inowrocław otrzymał 0 zło-
tych i  również tym razem, 
bez żadnego uzasadnienia 
odrzucono wnioski Miasta. 
Aby wyrazić swój sprzeciw 
w  tej sprawie, radni Rady 
Miejskiej podczas LXX sesji 
przyjęli stanowisko, które 
przedstawił wiceprzewod-
niczący Patryk Kaźmier-
czak.

- Rada Miejska Inowrocła-
wia apeluje do rządu o nie-
zwłoczne wprowadzenie 

sprawiedliwego i  równego 
podziału środków finan-
sowych przeznaczonych 
na  samorządowe inwe-
stycje oraz wprowadzenie 
czytelnych kryteriów przy-
znawania tych środków – 
czytamy w  dokumencie, 
który trafi do  Prezydenta 
RP, Prezesa Rady Ministrów, 
Marszałka Sejmu RP oraz 
Marszałka Senatu RP.

Pełna treść stanowiska 
dostępna jest w  Biulety-
nie Informacji Publicznej 
(www.bip.inowroclaw.pl).

Festyny rodzinne 
na zakończenie 

wakacji

FOT. MIASTO INOWROCŁAW

FOT. MIASTO INOWROCŁAW
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Z radością informujemy, 
że tegoroczne Dożynki 
Gminy Janikowo odbędą 
się w niedzielę 27 sierpnia 
w Sołectwie Góry. 

Sołtysi postanowili kontynu-
ować tradycję święta plonów, 
organizując coroczną uro-
czystość kolejno we wsiach 
sołeckich na  terenie Gminy 
Janikowo. Dzięki temu, po-
szczególne sołectwa będą 
miały okazję do  prezentacji 
swoich osiągnięć i  posiada-
nego zaplecza.

Kino Manhattan zapraszaDożynki Gminy Janikowo

PROGRAM DOŻYNEK:
13:00 Korowód dożynkowy 
 z wieńcem, przemarsz 
 z orkiestrą dętą na plac 
 w Górach
13:30 Polowa Msza Święta 
 dziękczynna 
 (plac dożynkowy Góry)
14:30 Wręczenie chleba 
 dożynkowego, 
 powitanie, 
 wystąpienia gości

15:00 Konkursy na stoisko 
 dożynkowe, najładniejszy 
 wystrój powitalny „witacz”
15:30 Turniej sołtysów
16:30   Występy artystyczne, prezen-

tacje sołectw i wystawców
18:00 Rozstrzygnięcie konkursu 
 na najciekawsze stoisko, 
 prezentację sołectw
20:00 Koncert zespołu MARIOO
21:30 Zabawa taneczna

Serdecznie zapraszamy!

Repertuar 
Kina Manhattan 
w Janikowie 23-25.08.2023 r.

Ceny biletów: 

• bilet ulgowy 15 zł
• bilet normalny 17 zł

• bilet grupowy 
(powyżej 15 osób) 14 zł

• bilet grupowy 
(powyżej 50 osób) 13 zł

ZAPRASZAMY!

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

EMILIA GEZELE

Dnia 5 sierpnia w miejsco-
wości Leszczynek w gmi-
nie Kutno odbył się  
III Ogólnopolski Festiwal 
Muzyki Ludowej  
„Złota Leszczyna”. 

Nasz Zespół Śpiewaczy 
„Złotniczanki” zaprezen-
tował utwory: „Słuchaj pil-
nie, kto ciekawy”, „Chodził 
but”, „Siadaj, siadaj”. Dzię-
ki temu występowi zespół 
zajął III miejsce w kategorii 
zespoły wokalno-instru-
mentalne stylizowane. 

Serdecznie gratulujemy.

ELWIRA CHOLERZYŃSKA

Gmina Złotniki Kujawskie 
w dniu 27.07.2022 podpi-
sała umowę z Wykonawcą 
Zakład Usług Komu-
nalnych Julisz, Roman 
Pilarski s.c. z siedzibą 
w Nakle nad Notecią 
przy ulicy Młyńskiej 22 
na wykonanie inwestycji 
pn.: Przebudowa drogi 
gminnej do miejscowości 
Kobelniki. 

Powyższa inwestycja re-
alizowana będzie zarówno 
ze środków własnych Gmi-
ny Złotniki Kujawskie, jak 
i  ze środków otrzymanych 
w  ramach Funduszu Prze-
ciwdziałania COVID-19 dla 
gmin z  przeznaczeniem 
na  inwestycje realizowa-
ne w  miejscowościach, 
w  których funkcjonowały 

zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodar-
ki rolnej.

W  ramach inwestycji
wykonana zostanie m.in.
nowa nawierzchnia jezdni
z betonu asfaltowego, któ-
ra na odcinku od 0,000,00
km do  1 010,59 km bę-
dzie jezdnią jednopa-
smową dwukierunkową
o  szerokości pasa ruchu 
5,0 m i  lokalnymi posze-
rzeniami na  łukach pozio-
mych do  6,0 m, natomiast 
na odcinku od 1 010,59 km
do  1 164,75 km wykona-
na zostanie z  kostki beto-
nowej jako pieszo-jezdnia 
o szerokości 4,0 m z lokal-
nymi poszerzeniami na łu-
kach do 5,0 m.

Dzięki powyższej in-
westycji poprawie ulegną 
warunki ruchu drogowe-
go, dojazd do  zabudowań  
jednorodzinnych oraz po-
ziom bezpieczeństwa ru-
chu.

Złotniczanki na festiwalu  
„Złota Leszczyna”

Przebudowa drogi 
gminnej do miejscowości 

Kobelniki
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

W dniach 5-6 sierpnia 
odbyły się Dni Pakości 
2023, zorganizowane 
przez Ośrodek Kultury 
i Turystyki w Pakości, 
przy współudziale Gminy 
Pakość oraz Stowarzysze-
nia Firm Miasta i Gminy 
Pakość. W roli sponsora 
strategicznego wystąpiła 
firma PACIO - Centrum 
Recyklingu Transportu 
i Górnictwa.

Podczas otwarcia tego 
wydarzenia burmistrz Pa-
kości Zygmunt Groń wrę-
czył symboliczny klucz 
do miasta na ręce Radnego 
Powiatowego Marka Kno-
pa, w  geście wdzięczności 
za wsparcie i wkład w roz-
wój gminy Pakość.

Uczestnicy Dni Pako-
ści mieli okazję startować 
w  konkursach przygoto-
wanych przez Stowarzysze-
nie Firm Miasta i  Gminy 
Pakość. Podczas imprezy 
zarząd, członkowie stowa-
rzyszenia wraz z  zaproszo-

nymi oficjelami, w  tym 
burmistrz Gniewkowa 
Adam Straszyński,  sponsor 
strategiczny oraz sponso-
rzy imprezy, zorganizowali 
akcję polegającą na  rzuca-
niu piłkami w tłum. Osoba, 
która złapała piłkę, mogła 
cieszyć się wartościowymi 
nagrodami ufundowanymi 
przez lokalnych przedsię-
biorców. Wśród nagród zna-
lazły się m.in. rowery, hu-
lajnogi elektryczne, tablety, 
głośniki i wiele innych.

Podczas tych wyjątkowych 
dni, dzieci miały możliwość 
wzięcia udziału w konkursie 
„Zostań gwiazdą Dni Pakości 

2023”, polegającym na recy-
tacji wiersza lub zaśpiewaniu 
piosenki w  trakcie imprezy, 
oraz został rozstrzygnięty 
konkurs plastyczno-fotogra-
ficzny zorganizowany przez 
Bibliotekę Publiczną w  Pa-
kości. Wszyscy uczestnicy 
dostali nagrody w  postaci 
gier i  puzzli, a  laureaci ro-
wery. Nagrody i  dyplomy 
wręczali: burmistrz Pakości 
Zygmunt Groń, sekretarz 
gminy Joanna Zemełka, kie-
rownik referatu organizacji 
i  komunikacji społecznej 
Sylwia Rygielska, dyrektor 
biblioteki Olga Kapelińska, 
bibliotekarz Anna Pańka oraz 

zarząd i  członkowie Stowa-
rzyszenia Firm Miasta i Gmi-
ny Pakość.

Impreza obfitowała w bo-
gaty program dla dzieci, 
w tym atrakcje animacyjne, 
oraz występy różnych ze-
społów muzycznych, takich 
jak: IVO PARTIZAN, Pako-
ścianie CORAL. Pierwszy 
dzień Dni Pakości zakoń-
czyła dyskoteka.

Drugiego dnia, scena roz-
brzmiała muzyką znanych 
artystów, w  tym zespołu 
Daj To  Głośniej, GRUBSO-
Na, SKOLIMa, WornerS, 
oraz TRIBBS. Wydarzenie 
przyciągnęło liczne grono 

uczestników, mimo desz-
czowej i  chłodnej aury, 
a szacuje się, że w obcho-
dach Dni Pakości 2023 wzię-
ło udział kilkanaście tysięcy 
osób. Hasło przewodnie wy-
darzenia „Najlepsza Impre-
za w  Regionie”, stanowiło 
podsumowanie niezwykłej 
atmosfery towarzyszącej te-
gorocznym Dniom Pakości.

Serdecznie podziękowania 
kierujemy w  stronę wszyst-
kich zaangażowanych w or-
ganizację tego wydarzenia, 
których nie sposób wymie-
nić, w  tym pracowników 
Ośrodka Kultury i Turystyki 
w  Pakości na  czele z  Ar-

kadiuszem Fryszką, współ-
organizatorów - Stowarzy-
szenia Firm z  Tomaszem
Kujawą, Katarzyną Tom-
czak, Hubertem Grupa, Sła-
womirem Markierem, Marci-
nem Zalewskim, Krystianem 
Jastrzembskim, Maciejem 
Bredow, a także dziękujemy 
Mariuszowi Perlikowskie-
mu, Marcinowi Nieznalskie-
mu i  Michałowi Woźniak
oraz sponsorowi strategicz-
nemu – firmie PACIO Mate-
usz Paciorek. Warto również
docenić rolę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w  Pakości
oraz policji z  Komisariatu
Miejskiego, którzy trosz-
czyli się o  bezpieczeństwo
uczestników przez cały czas
trwania imprezy. Należy za-
znaczyć, że  bez wsparcia
finansowego sponsora stra-
tegicznego firmy PACIO oraz 
Stowarzyszenia Firm Miasta 
i  Gminy Pakość ta  impreza
by się nie odbyła.

Dziękujemy również 
wspaniałej publiczności 
z  gminy Pakość, oraz go-
ściom z całej Polski, a tak-
że i  z  zagranicy za  wy-
śmienitą zabawę!

Dni Pakości 2023 już za nami
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od 18 do 24 sierpnia

 poniedziałek, 21 sierpnia

05.15  Dziedzictwo (91) - serial, Turcja
06.05  Klan (4164) - serial
06.30  Leśniczówka (719) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Studio Raban - Lato (298) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (8) - serial
09.40  Komisarz Alex (46) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (172) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(60) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Program rolny - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (2) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (13) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1605) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (695) 
16.05  Dziedzictwo (92) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5062) 
18.00  Ranczo (55) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (7) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1608) - info
20.25  Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Świata w Budapeszcie - 2023
22.10  Rosyjski akcent w Izraelu 

- dokument
23.15  Balans bieli (23) - info
00.00  Gambit - film fabularny, USA
01.55  Sztuka kłamania - film 

fabularny, Francja/Belgia 2018
03.35  Zawrócony - film fabularny
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1676) - serial
06.20  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki (45) - info
06.55  Rodzinka.pl (215) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6563) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6563) 
10.45  Panorama
10.50  Pytanie na śniadanie (6563) 
11.20  Msza z Kościoła Starokatolic-

kiego Mariawitów w Płocku 
- dokument

12.30  Koło fortuny (1302) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (157) - serial
14.05  Va banque (234) - rozrywka
14.35  Na sygnale (175) - serial
15.05  M jak miłość (1730) - serial
16.00  Koło fortuny (1304) - rozrywka
16.35  Familiada (2841) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (284) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (235) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (158) - serial, 

Hiszpania 2015
19.30  Na sygnale (456) - serial
20.10  Postaw na milion (211) 
21.00  U Pana Boga za miedzą - film 

fabularny, Polska 2009, reż. 
Jacek Bromski, wyk. Andrzej 
Beja-Zaborski, Krzysztof 
Dzierma, Agnieszka Kotlarska

23.10  Podwójna tożsamość (4) 
- serial, Francja 2020, reż. Paolo 
Barzman, wyk. Laura Smet, 
Grégory Fitoussi, Tom Hygreck

00.15  Szczęśliwy Lazzaro - film 
fabularny, Włochy/Szwajcaria/
Francja/Niemcy 2018, 
reż. Alice Rohrwacher

02.30  Bolivar (32) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

03.30  O mnie się nie martw - serial
04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (770) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (771) 
09.40  Sekrety rodziny (187) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1158) - serial
11.40  Gliniarze (551) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5221) - info
13.40  Trudne sprawy (1038) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1085) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5222) - info
16.40  Gliniarze (702) - serial, Polska
17.40  Sekrety rodziny (340) 

- serial, Polska 2023, 
reż. Jakub Zańczak

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (821) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Baby Driver - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania 2017, 
reż. Edgar Wright, wyk. Ansel 
Elgort, Kevin Spacey, 
Lily James

22.25  Kokainowy Rick - film 
fabularny, USA 2018, reż. Yann 
Demange, wyk. Matthew 
McConaughey, Richie Merritt, 
Bel Powley

01.00  Resident Evil: Zagłada 
- film fabularny, Niemcy/
USA/Meksyk/Kanada 2007, 
reż. Russell Mulcahy, Rasel 
Malkehi, wyk. Milla Jovovich, 
Oded Fehr, Ali Larter

03.15  Nasz nowy dom (249) 
04.10  Zjedz Kambodżę (1) 

- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.40  Disco gramy! (5921) - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7214) - info
06.05  Ukryta prawda (748) 
07.00  SOS. Ekipy w akcji (41) 

- dokument, Polska 2018
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (19) - info
11.30  Top of the Top Sopot Festival 

(1) - info
11.35  Ukryta prawda (1238) - serial
12.35  Ukryta prawda (1322) - serial
13.40  Szpital (779) - serial, Polska
14.45  Szpital (675) - serial, Polska
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.50  Top of the Top Sopot Festival 

(2) - info
16.55  Ukryta prawda (749) - serial
17.55  Ukryta prawda (1239) - serial
18.55  Top of the Top Sopot Festival 

(3) - info
19.00  Fakty
19.35  Top of the Top Sopot Festival 

(4) - info
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Top of the Top Sopot Festival 

(5) - info
20.00  Top of the Top Sopot Festival 

- muzyka, Polska 2023
23.35  Rafa - film fabularny, Australia 

2010, reż. Andrew Traucki, 
wyk. Damian Walshe-Howling, 
Gyton Grantley, Adrienne 
Pickering

01.25  Grzesznica (7) - serial, USA 
2017, reż. Tucker Gates, 
wyk. Jessica Biel, Bill Pullman, 
Christopher Abbott

02.30  Szpital (173) - serial, Polska
03.30  Uwaga! (7055) - info
03.50  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Michael P. Greco

04.20  Recepta na stary dom 
- dokument, USA

04.50  Szpital (174) - serial, Polska

 niedziela, 20 sierpnia

05.05  Sprawa dla reportera (912) 
06.00  Słownik polsko@polski (571) 

- program edukacyjny
06.25  Wojsko-polskie.pl (263) 
06.55  Słowo na niedzielę (1020) 
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach - info

08.00  Tydzień (938) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (283) 
09.05  Rocca zmienia świat - film 

fabularny, Niemcy 2019
10.55  Janosik (12) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Do zobaczenia w Lizbonie (6) 

- dokument
13.10  Leśne rzeki - dokument
13.55  Z pamięci (399) - kultura
14.05  Daleko od szosy (6) - serial
15.25  Alternatywy 4 - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.25  Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Świata w Budapeszcie 
- lekkoatletyka, Węgry 2023

19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  W 80 dni dookoła świata (7) 
21.20  W 80 dni dookoła świata (8) 

- serial, Francja/Niemcy/
Włochy/RPA/Wielka Brytania 
2022

22.25  Sztuka kłamania - film 
fabularny, Francja/Belgia 2018

00.05  Parker - film fabularny, 
USA 2013

02.10  Replikanci - film fabularny, 
Wielka Brytania/Chiny/Puerto 
Rico/USA 2018

04.00  60. KFPP w Opolu - muzyka
04.55  Z pamięci 2 (399) - kultura
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.55  Barwy szczęścia (2819) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2820) - serial
06.55  M jak miłość (1732) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6562) 
11.45  Polskie biesiady (15) - muzyka
12.50  Polskie biesiady (16) - muzyka
14.00  Familiada (2840) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1302) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(12) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (12) - rozrywka
17.15  Na sygnale (455) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (234) - rozrywka
18.50  Na sygnale (456) - serial
19.20  Na sygnale (457) - serial, 

Polska 2023, reż. Jan Jagielski, 
wyk. Hubert Jarczak, Wojciech 
Kuliński, Dariusz Wieteska

20.00  Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 
- film fabularny, Polska 
1978, reż. Stanisław Bareja, 
wyk. Krzysztof Kowalewski, 
Bronisław Pawlik, Stanisław 
Tym

21.55  Troje na gigancie - film 
fabularny, USA 2014, reż. Gren 
Wells, wyk. Dev Patel, Kyra 
Sedgwick, Robert Patrick

23.50  U Pana Boga za miedzą 
- film fabularny, Polska 
2009, reż. Jacek Bromski, 
wyk. Andrzej Beja-Zaborski, 
Krzysztof Dzierma, Agnieszka 
Kotlarska

01.55  Warsaw Dark - film fabularny, 
Polska 2008, reż. Christopher 
Doyle, wyk. Adam Ferency, 
Anna Przybylska, Violetta Arlak

03.30  Nigdy cię tu nie było - film 
fabularny, Wielka Brytania/
Francja/USA 2017, reż. 
Lynne Ramsay, wyk. Joaquin 
Phoenix, Alessandro Nivola, 
John Doman

05.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.05  Ania z Zielonego Wzgórza 

- film fabularny, Kanada 2016, 
reż. John Kent Harrison, 
wyk. Ella Ballentine, Sara 
Botsford, Martin Sheen

10.55  Noc w muzeum - film 
fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2006, reż. Shawn 
Levy, wyk. Ben Stiller, Carla 
Gugino, Dick Van Dyke

13.10  Spider-Man: Bez drogi do 
domu - film fabularny, 
USA 2021, reż. Jon Watts, 
wyk. Tom Holland, Zendaya, 
Benedict Cumberbatch

16.30  Jak poślubić milionera? 
- film fabularny, Polska 
2019, reż. Filip Zylber, wyk. 
Małgorzata Socha, Michał 
Malinowski, Małgorzata 
Foremniak

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (820) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Earth Festival. Gwiazdy dla 

Czystej Polski. Jak nie my to 
kto - muzyka, Polska 2023

22.20  Resident Evil: Zagłada 
- film fabularny, Niemcy/
USA/Meksyk/Kanada 2007, 
reż. Russell Mulcahy, Rasel 
Malkehi, wyk. Milla Jovovich, 
Oded Fehr, Ali Larter

00.25  Żona na niby - film fabularny, 
USA 2011, reż. Dennis Dugan, 
wyk. Adam Sandler, Jennifer 
Aniston, Nicole Kidman

03.05  Zjedz Kambodżę (1) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

03.40  Nasz nowy dom (248) 
04.45  Disco gramy! (5920) 

- muzyka, Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7213) - info
06.05  Tom i Jerry Show - serial, USA 

2017, reż. Darrell Van Citters
06.30  Tom i Jerry Show - serial, USA 

2017, reż. Darrell Van Citters
07.00  Zgłoś ogród (3) - dokument
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (18) - info
11.30  Co za tydzień (1106) - info
12.15  Weekendowa metamorfoza 
13.20  Ugotowani w parach (12) 
14.25  Akademia policyjna VII: Misja 

w Moskwie - film fabularny, 
USA 1994, reż. Alan Metter, 
wyk. George Gaynes, Michael 
Winslow, David Graf

16.15  Dary anioła: Miasto kości 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Kanada/Wielka Brytania 2013, 
reż. Harald Zwart, wyk. Lily 
Collins, Jamie Campbell Bower, 
Robert Sheehan

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7214) - info
20.00  Saga „Zmierzch”: Przed 

świtem, część I - film fabularny, 
USA 2011, reż. Bill Condon, 
wyk. Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner

22.40  Uprowadzona - film fabularny, 
Francja/USA/Wielka Brytania 
2008, reż. Pierre Morel, wyk. 
Liam Neeson, Maggie Grace, 
Famke Janssen

00.35  Kuchenne rewolucje 
01.45  Wewnętrzny wróg (11) - serial, 

USA 2019, reż. Marisol Adler
02.45  Szpital (172) - serial, Polska
03.45  Uwaga! (7214) - info
04.05  Zamieszkać na plaży 
04.35  Recepta na stary dom 
05.00  Jak to jest zrobione? 
05.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 19 sierpnia

05.25  Dziewczyna i chłopak (5) 
- serial

06.20  Balans bieli (22) - info
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (1030) - info
08.05  Rok w ogrodzie extra (304) 
08.15  Wojsko-polskie.pl (263) 
08.40  Pełnosprawni (513) - magazyn
09.05  Sprawa dla reportera (912) 
10.00  Prawosławne święto 

Przemienienia Pańskiego 
na św. Górze Grabarce - info

11.40  Fascynujące miejsca (14) 
- dokument, Niemcy 2019

12.05  Sabrina - film fabularny, 
USA/Niemcy 1995

14.10  Z pamięci (398) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy (359) 
14.55  60. KFPP w Opolu - muzyka
15.25  Lalka (8) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Ojciec Mateusz (341) - serial
18.30  Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” 

(31) - dokument
18.45  Jaka to melodia? (5037) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1607) - info
20.25  Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Świata w Budapeszcie 
- lekkoatletyka, Węgry 2023

22.15  Parker - film fabularny, 
USA 2013

00.20  Replikanci - film fabularny, 
Wielka Brytania/Chiny/Puerto 
Rico/USA 2018

02.15  Adrenalina 2 - Pod napięciem 
- film fabularny, USA 2009

03.55  Program rozrywkowy 
04.45  Z pamięci (398) - kultura
04.50  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (2816) - serial
05.55  Barwy szczęścia (2817) - serial
06.30  Barwy szczęścia (2818) - serial
07.00  M jak miłość (1731) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6561) 
12.10  Studio Raban (298) - dla 

młodzieży
12.50  60. KFPP w Opolu (196) 

- muzyka
14.00  Familiada (2839) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1301) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(5) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (885) - serial
17.15  Natura bez granic (11) 

- dokument
17.45  Słowo na niedzielę (1020) 
18.00  Panorama
18.20  Va banque (233) - rozrywka
18.45  U Pana Boga w ogródku (11) 

- serial
19.35  Informacje kulturalne - kultura
20.00  Polskie biesiady (15) - muzyka
20.50  Polskie biesiady (16) - muzyka
21.50  Polskie biesiady (13) - muzyka
22.45  Polskie biesiady (14) - muzyka
23.50  Czarne złoto - film fabularny, 

Francja/Katar/Tunezja/Włochy 
2011, reż. Jean-Jacques 
Annaud, wyk. Tahar Rahim, 
Antonio Banderas, Mark 
Strong

02.10  Nigdy cię tu nie było
 - film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2017, 
reż. Lynne Ramsay, 
wyk. Joaquin Phoenix, 
Alessandro Nivola, John 
Doman

03.50  Gold - film fabularny, 
USA 2016, reż. Stephen 
Gaghan, wyk. Bryce Dallas 
Howard, Matthew 
McConaughey, Toby Kebbell

05.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
- info

08.50  Król i ja - film fabularny, 
USA 1999

10.40  Bogate dzieciaki bez kasy (22) 
- rozrywka

11.40  Bogaty dom - biedny dom 
(40) - dokument

12.40  Polacy za granicą (80) 
- dokument

13.40  Polacy za granicą (81) 
- dokument

14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (50) - dokument
16.15  Więzienie (51) - dokument
16.45  Więzienie (52) - dokument
17.15  Więzienie (53) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (229) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (230) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (311) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Spider-Man: Bez drogi 

do domu - film fabularny, 
USA 2021, reż. Jon Watts, 
wyk. Tom Holland, Zendaya, 
Benedict Cumberbatch

23.15  Inferno - film fabularny, 
USA/Węgry 2016, reż. Ron 
Howard, wyk. Tom Hanks, 
Felicity Jones, Irrfan Khan

02.00  Predatorzy - film fabularny, 
USA 2010, reż. Antal Nimród, 
wyk. Adrien Brody, Laurence 
Fishburne, Alice Braga

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
- rozrywka

04.45  Disco gramy! (5919) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7212) - info
06.05  Ukryta prawda (991) - serial
07.00  Ugotowani w parach (11) 
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (17) - info
11.30  Na Wspólnej (3675) - serial
12.00  Na Wspólnej (3676) - serial
12.30  Na Wspólnej (3677) - serial
13.05  Zakup w ciemno (4) - rozrywka
14.05  MasterChef Junior - rozrywka
15.45  Zgłoś ogród (3) - dokument, 

Polska 2023
16.50  Weekendowa metamorfoza 

- rozrywka
17.55  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (7213) - info
20.00  Mamuśki mają wychodne 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Alethea Jones, wyk. Toni 
Collette, Katie Aselton, Rob 
Huebel

21.50  Miłość bez końca - film 
fabularny, USA 2014, 
reż. Shana Feste, wyk. Alex 
Pettyfer, Gabriella Wilde, 
Bruce Greenwood

23.55  Ted - film fabularny, USA 2012, 
reż. Seth MacFarlane, wyk. 
Mark Wahlberg, Mila Kunis, 
Seth MacFarlane

02.15  Największe polskie katastrofy 
(2) - dokument, Polska 2020

03.20  Szpital (171) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.20  Uwaga! (7213) - info
04.40  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Michael P. Greco

05.10  Recepta na stary dom 
- dokument, USA

 piątek, 18 sierpnia

05.15  Dziedzictwo (90) - serial, Turcja
06.05  Klan (4163) - serial
06.30  Leśniczówka (718) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Agape blisko Ciebie (25) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (7) - serial
09.40  Komisarz Alex (45) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (171) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(59) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (533) - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. 

Różnice i podobieństwa (1) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (12) 
15.00  Wiadomości / Pogoda
15.20  Alarm! (1606) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (694) 
16.05  Dziedzictwo (91) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5061) 
18.00  Ranczo (54) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (6) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  TVP. Bądźmy razem jesienią. 

Relacja z konferencji ramów-
kowej - dokument

20.35  07 zgłoś się (12-13) - serial
23.35  Archiwista (13) - serial
00.35  Adrenalina 2 - Pod napięciem 

- film fabularny, USA 2009
02.20  Jak dogryźć mafii - film 

fabularny, USA 2017
04.00  Przystań (4) - serial
04.50  Notacje (1032) - dokument
05.05  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1675) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

(328) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (214) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6560) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6560) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6560) 
11.15  Tacy byliśmy (19) - dokument
11.50  Barwy szczęścia (2820) - serial
12.30  Koło fortuny (1299) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (156) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (231) - rozrywka
14.35  Na sygnale (174) - serial
15.05  M jak miłość (1729) - serial
16.00  Koło fortuny (1300) - rozrywka
16.35  Familiada (2838) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (283) - serial, 

Turcja 2020
18.00  Panorama
18.20  Va banque (232) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (157) - serial, 

Hiszpania 2015
19.35  Na sygnale (455) - serial
20.10  Postaw na milion (210) 
21.10  Polskie biesiady (21) - muzyka
22.10  Polskie biesiady (22) - muzyka
23.15  Gold - film fabularny, USA 

2016, reż. Stephen Gaghan, 
wyk. Bryce Dallas Howard, 
Matthew McConaughey, Toby 
Kebbell

01.25  Centralne biuro uwodzenia 
- film fabularny, Niemcy/USA 
2008, reż. George Gallo, 
wyk. Antonio Banderas, 
Meg Ryan, Colin Hanks

03.15  Zabić, jak to łatwo powiedzieć 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Andrew Dominik, 
wyk. Brad Pitt, Scoot McNairy, 
Ben Mendelsohn

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (768) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (769) 
09.40  Sekrety rodziny (186) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1009) - serial
11.40  Gliniarze (550) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5220) - info
13.40  Trudne sprawy (1037) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1084) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5221) - info
16.40  Gliniarze (701) - serial, Polska 

2022, reż. Aleksandra Panisko, 
Jarek Sztandera, Piotr Kuciński, 
Tomasz Olejarczyk, wyk. 
Arkadiusz Krygier, Magdalena 
Wojtacha, Ewelina Ruckgaber

17.40  Sekrety rodziny (339) - serial, 
Polska 2023, reż. Tomasz 
Olejarczyk

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (818) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Jak poślubić milionera? - film 

fabularny, Polska 2019, reż. 
Filip Zylber, wyk. Małgorzata 
Socha, Michał Malinowski, 
Małgorzata Foremniak

22.15  Ghost Rider - film fabularny, 
USA/Australia 2007, reż. Mark 
Steven Johnson, wyk. Nicolas 
Cage, Eva Mendes, Sam Elliott

00.50  Misjonarz - film fabularny, USA 
2007, reż. Dolph Lundgren, 
wyk. Dolph Lundgren, John 
Enos III, August Schellenberg

02.40  Nasz nowy dom (246) 
03.40  Nasz nowy dom (247) 
04.40  Disco gramy! (5918) - muzyka, 

Polska 2023
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7211) - info
06.05  Ukryta prawda (747) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji (40) 

- dokument, Polska 2018
08.00  Kuchenne rewolucje 
08.55  Ten moment (29) - serial
09.30  Sekrety życia (39) - serial
10.30  Kuchenne rewolucje 
11.30  Ukryta prawda (1237) - serial
12.35  Ukryta prawda (1321) - serial
13.40  Szpital (778) - serial, Polska
14.45  Szpital (674) - serial, Polska
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.55  Ukryta prawda (748) - serial
17.55  Ukryta prawda (1238) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (7212) - info
20.00  Uprowadzona - film fabularny, 

Francja/USA/Wielka Brytania 
2008, reż. Pierre Morel, 
wyk. Liam Neeson, Maggie 
Grace, Famke Janssen

22.00  Krytyczna decyzja - film fabu-
larny, USA 1996, reż. Stuart 
Baird, wyk. Steven Seagal, 
Kurt Russell, Halle Berry

00.40  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2022

01.55  Grzesznica (6) - serial, USA 
2017, reż. Jody Lee Lipes, 
wyk. Christopher Abbott, 
Dohn Norwood, Jessica Biel

02.55  Uwaga! (7212) - info
03.15  Zamieszkać na plaży 
03.45  Recepta na stary dom 
04.15  Jak to jest zrobione? 
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, 
wyk. Brooks T. Moore, 
Tony Hirst, Lynne Adams

05.15  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

e na gigancie - film
abular

Kyra 
, Robert Patrick
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05.15  Dziedzictwo (94) - serial, Turcja
06.05  Klan (4167) - serial
06.30  Leśniczówka (722) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Pełnia wiary (51) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (11) - serial
09.40  Komisarz Alex (49) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (175) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(63) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (587) - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (5) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (16) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1611) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (698) 
16.05  Dziedzictwo (95) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5066) 
18.00  Ranczo (58) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (10) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Świata w Budapeszcie - 2023
22.10  Sprawa dla reportera (913) 
23.10  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.50  Resortowe dzieci (22) 
00.20  Ocaleni (203) - talk show
01.25  Tajemnice rodu Valentów 

(25-26) - serial, Czechy 2017
03.35  Profesor na drodze - film 

fabularny
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.25  M jak miłość (1679) - serial
06.15  Tańcząca ze światem (2) 
06.55  Rodzinka.pl (218) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6566) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6566) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6566) 
11.15  Jan Sebastian Bach - kantaty 

(3) - dokument
11.50  Barwy szczęścia (2823) - serial
12.30  Koło fortuny (1306) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (160) - serial, 

Hiszpania 2015
14.05  Va banque (237) - rozrywka
14.35  Na sygnale (178) - serial
15.05  M jak miłość (1733) - serial
16.00  Koło fortuny (1307) - rozrywka
16.35  Familiada (2754) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (287) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (238) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (161) - serial
19.35  Na sygnale (459) - serial
20.10  Postaw na milion (221) 
21.10  Duma i uprzedzenie - film 

fabularny, Wielka Brytania/
Francja/USA 2005, reż. Joe 
Wright, wyk. Keira Knightley, 
Rosamund Pike, Simon Woods

23.30  Idealny plan - film fabularny, 
Kanada 2011, reż. Aaron 
Woodley, wyk. Kevin Zegers, 
Ray Liotta, Laura Vandervoort

01.10  80 milionów - film fabularny, 
Polska 2011, reż. Waldemar 
Krzystek, wyk. Wojciech Solarz, 
Krzysztof Czeczot, Maciej 
Makowski

03.10  Patrzę na ciebie, Marysiu 
- film fabularny, Polska 1999, 
reż. Łukasz Barczyk, wyk. 
Maja Ostaszewska, Michał 
Bukowski, Redbad Klijnstra

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (776) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (777) 
09.40  Sekrety rodziny (190) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1161) - serial
11.40  Gliniarze (554) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5224) - info
13.40  Trudne sprawy (1041) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1088) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5225) - info
16.40  Gliniarze (816) - serial, Polska 

2023, wyk. Arkadiusz Krygier, 
Tomasz Skrzypniak, Ewelina 
Ruckgaber

17.40  Sekrety rodziny (343) 
- serial, Polska 2023, 
reż. Jakub Zańczak

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (824) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Inna kobieta - film fabularny, 

USA 2014, reż. Nick Cassavetes, 
wyk. Cameron Diaz, Nikolaj 
Coster-Waldau, Leslie Mann

22.20  (Nie)znajomi - film fabularny, 
Polska 2019, reż. Tadeusz 
Śliwa, wyk. Aleksandra 
Domańska, Tomasz Kot, Maja 
Ostaszewska

00.50  Rycerz króla Artura - film 
fabularny, USA/Wielka Bryta-
nia 1995, reż. Jerry Zucker, 
wyk. Sean Connery, Richard 
Gere, Julia Ormond

03.40  Nasz nowy dom (252) 
- rozrywka

04.45  Disco gramy! (5924) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7066) - info
06.05  Ukryta prawda (751) 
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji (44) 

- dokument, Polska 2018
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (22) - info
11.30  Top of the Top Sopot Festival 

(16) - info
11.35  Ukryta prawda (1241) - serial
12.35  Ukryta prawda (1325) - serial
13.40  Szpital (782) - serial, Polska 
14.45  Szpital (678) - serial, Polska
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.50  Top of the Top Sopot Festival 

(17) - info
16.55  Ukryta prawda (752) - serial
17.55  Ukryta prawda (1242) - serial
18.55  Top of the Top Sopot Festival 

(18) - info
19.00  Fakty
19.35  Top of the Top Sopot Festival 

(19) - info
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Top of the Top Sopot Festival 

(20) - info
20.00  Top of the Top Sopot Festival 

- muzyka, Polska 2023
21.55  Top of the Top Sopot Festival 

- muzyka, Polska 2023
23.30  Kuchenne rewolucje 
00.35  Krytyczna decyzja - film fabu-

larny, USA 1996, reż. Stuart 
Baird, wyk. Steven Seagal, 
Kurt Russell, Halle Berry

03.20  Szpital (178) - serial, Polska 
2014, wyk. Piotr Dobosz, 
Maciej Słota, Krzysztof Wnuk

04.20  Uwaga! (7143) - info
04.40  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Michael P. Greco

05.20  Recepta na stary dom 
- dokument, USA

 środa, 23 sierpnia

05.15  Dziedzictwo (93) - serial, Turcja
06.05  Klan (4166) - serial
06.25  Leśniczówka (721) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Życiowe wybory (8) 
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (10) - serial
09.40  Komisarz Alex (48) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (174) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(62) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra (304) 
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (4) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (15) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1609) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (697) 
16.05  Dziedzictwo (94) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5065) 
18.00  Ranczo (57) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (9) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1610) - info
20.25  Lekkoatletyka: Mistrzostwa 

Świata w Budapeszcie - 2023
22.10  Osiecka (13) - serial
23.10  Droga mistrza - film fabularny
01.00  Tajemnice rodu Valentów 

(23-24) - serial, Czechy 2014
03.05  Wojsko-polskie.pl (263) 
03.35  Na granicy - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (755) - serial
05.30  M jak miłość (1678) - serial
06.20  Pożyteczni.pl (293) - info
06.50  Rodzinka.pl (217) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6565) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6565) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6565) 
11.15  Wędrowiec Polski (7) 
11.50  Barwy szczęścia (2822) - serial
12.30  Koło fortuny (1305) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (159) - serial
14.05  Va banque (236) - rozrywka
14.35  Na sygnale (177) - serial
15.05  M jak miłość (1732) - serial
16.00  Koło fortuny (1306) - rozrywka
16.35  Familiada (2843) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (286) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (237) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (160) - serial
19.35  Na sygnale (458) - serial
20.10  Postaw na milion (219) 
21.00  80 milionów - film fabularny, 

Polska 2011, reż. Waldemar 
Krzystek, wyk. Wojciech Solarz, 
Krzysztof Czeczot, Maciej 
Makowski

23.00  Podwójna tożsamość (6) 
- serial, Francja 2020, reż. Paolo 
Barzman, wyk. Laura Smet, 
Grégory Fitoussi, Tom Hygreck

00.15  Odwróceni zakochani - film 
fabularny, Francja/Kanada 
2012, reż. Juan Solanas, 
wyk. Jim Sturgess, Kirsten 
Dunst, Timothy Spall

02.15  Bolivar (34) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

03.15  Echo serca (35) - serial, Polska
04.10  Echo serca (36) - serial, Polska
05.00  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (774) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (775) 
09.40  Sekrety rodziny (189) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1160) - serial
11.40  Gliniarze (553) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5223) - info
13.40  Trudne sprawy (1040) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1087) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5224) - info
16.40  Gliniarze (815) - serial
17.40  Sekrety rodziny (342) - serial, 

Polska 2023, reż. Piotr Kuciński
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (823) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.05  Rodzina od zaraz - film 

fabularny, USA 2018, reż. Sean 
Anders, wyk. Mark Wahlberg, 
Rose Byrne, Isabela Moner

22.40  Babskie wakacje 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Jonathan Levine, 
wyk. Amy Schumer, Goldie 
Hawn, Kim Caramele

00.25  Kung Fu szał - film fabularny, 
Hongkong/Chiny 2004, 
reż. Stephen Chow, wyk. 
Stephen Chow, Wah Yuen, 
Siu-Lung Leung

02.40  Zjedz Kambodżę (3) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

03.10  Nasz nowy dom (251) 
- rozrywka

04.10  Zjedz Kambodżę (4) 
- dokument, Polska 2012

04.45  Disco gramy! (5923) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7060) - info
06.05  Ukryta prawda (750) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji (43) 

- dokument, Polska 2018
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (21) - info
11.30  Top of the Top Sopot Festival 

(11) - info
11.35  Ukryta prawda (1240) - serial
12.35  Ukryta prawda (1324) - serial
13.40  Szpital (781) - serial, Polska
14.45  Szpital (677) - serial, Polska
15.50  Kuchenne rewolucje 
16.50  Top of the Top Sopot Festival 

(12) - info
16.55  Ukryta prawda (751) - serial
17.55  Ukryta prawda (1241) - serial
18.55  Top of the Top Sopot Festival 

(13) - info
19.00  Fakty
19.35  Top of the Top Sopot Festival 

(14) - info
19.40  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Top of the Top Sopot Festival 

(15) - info
20.00  Top of the Top Sopot Festival 

- muzyka, Polska 2023
23.35  Saga „Zmierzch”: Przed 

świtem, część I - film fabularny, 
USA 2011, reż. Bill Condon, 
wyk. Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner

02.05  Największe polskie katastrofy 
(2) - dokument, Polska 2020

03.05  Szpital (177) - serial, Polska
04.00  Uwaga! (7066) - info
04.20  Zamieszkać na plaży 
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument, USA
05.20  Jak to jest zrobione? 

- dokument, USA, wyk. Brooks 
T. Moore, Tony Hirst, Lynne 
Adams

 wtorek, 22 sierpnia

05.15  Dziedzictwo (92) - serial, Turcja
06.05  Klan (4165) - serial
06.30  Leśniczówka (720) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej
07.30  Kościół z bliska (572) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny 
08.25  Informacje kulturalne - kultura
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (9) - serial
09.40  Komisarz Alex (47) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (173) - serial
11.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(61) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (557) - info
12.50  Wzdłuż 15. południka. Różnice 

i podobieństwa (3) 
14.00  Krawcowa z Madrytu (14) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1608) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (696) 
16.05  Dziedzictwo (93) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? (5064) 
18.00  Ranczo (56) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (8) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1609) - info
20.35  Reset (8) - dokument
21.45  Film fabularny - film fabularny
23.40  Osiecka (12) - serial
00.40  Kombinacje operacyjne 

- dokument
01.45  Magazyn śledczy Anity Gargas 
02.25  Drive Hard - ostra jazda - film 

fabularny, Kanada 2014
05.00  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (754) - serial
05.30  M jak miłość (1677) - serial
06.25  Tańcz i śpiewaj przed Panem 
06.55  Rodzinka.pl (216) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6564) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6564) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6564) 
11.15  Natura bez granic (11) 
11.50  Barwy szczęścia (2821) - serial
12.30  Koło fortuny (1304) - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (158) - serial
14.05  Va banque (235) - rozrywka
14.35  Na sygnale (176) - serial
15.05  M jak miłość (1731) - serial
16.00  Koło fortuny (1305) - rozrywka
16.35  Familiada (2842) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (285) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (236) - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (159) - serial, 

Hiszpania 2015
19.45  Siatkówka: Mistrzostwa 

Europy kobiet w Belgii, 
Estonii, Niemczech i Włoszech 
- siatkówka, Belgia/Estonia/
Niemcy/Włochy 2023

21.55  Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz 
- film fabularny, Polska 1978, 
reż. Stanisław Bareja

23.55  Podwójna tożsamość (5) 
- serial, Francja 2020, 
reż. Paolo Barzman

01.00  Nie mów nikomu - film 
fabularny, Francja/Wielka 
Brytania 2006, reż. Guillaume 
Canet

03.20  Bolivar (33) - serial, Kolumbia 
2019, reż. Jaime Rayo, Luis 
Alberto Restrepo, Andres 
Beltran

04.20  Ja to mam szczęście! - ulubione 
skecze (11) - rozrywka

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (772) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (773) 
09.40  Sekrety rodziny (188) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1159) - serial
11.40  Gliniarze (552) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5222) - info
13.40  Trudne sprawy (1039) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1086) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5223) - info
16.40  Gliniarze (814) - serial
17.40  Sekrety rodziny (341) 

- serial, Polska 2023, 
reż. Jakub Zańczak

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” (822) 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.55  Pogoda
20.00  Elizjum - film fabularny, USA 

2013, reż. Neill Blomkamp, 
wyk. Matt Damon, Jodie 
Foster, Sharlto Copley

22.20  Metro strachu - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2009, 
reż. Tony Scott, wyk. Denzel 
Washington, John Travolta, 
Luis Guzmán

00.55  Kac Wawa - film fabularny, 
Polska 2012, reż. Łukasz 
Karwowski, wyk. Borys 
Szyc, Antoni Pawlicki, Michał 
Milowicz

03.05  Nasz nowy dom (250) 
- rozrywka

04.05  Zjedz Kambodżę (2) 
- dokument, Polska 2012, 
reż. Dorota Danielak

04.45  Disco gramy! (5922) 
- muzyka, Polska 2023

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (7055) - info
06.05  Ukryta prawda (749) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.10  SOS. Ekipy w akcji (42) 

- dokument, Polska 2018
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień dobry wakacje (20) - info
11.30  Top of the Top Sopot Festival 

(6) - info
11.35  Ukryta prawda (1239) - serial
12.35  Ukryta prawda (1323) - serial
13.40  Szpital (780) - serial, Polska
14.45  Szpital (676) - serial, Polska
15.50  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.50  Top of the Top Sopot Festival 

(7) - info
16.55  Ukryta prawda (750) - serial
17.55  Ukryta prawda (1240) - serial
18.55  Top of the Top Sopot Festival 

(8) - info
19.00  Fakty
19.35  Top of the Top Sopot Festival 

(9) - info
19.40  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2023
19.45  Pogoda
19.55  Top of the Top Sopot Festival 

(10) - info
20.00  Top of the Top Sopot Festival 

- muzyka, Polska 2023
23.30  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2022
00.35  Co za tydzień (1106) - info
01.15  Wewnętrzny wróg (12) - serial, 

USA 2019, reż. Andrew 
McCarthy, wyk. Jennifer 
Carpenter, Morris Chestnut, 
Raza Jaffrey

02.15  Szpital (175) - serial, Polska
03.15  Uwaga! (7060) - info
03.35  Zamieszkać na plaży 
04.05  Recepta na stary dom 
04.35  Jak to jest zrobione? 
05.05  Szpital (176) - serial, Polska

POLECAMYPOLECAMY

FILM SF 12

Spider-Man:  
Bez drogi do domu
SPIDER-MAN: NO WAY HOME, USA 2021

Gdy tożsamość Spider-Mana  
zostaje ujawniona, bohater prosi 
o pomoc doktora Strange'a.  
Niestety, nie wszystko idzie zgodnie 
z planem, a zaklęcie uwalnia 
najpotężniejszych złoczyńców.

THRILLER 16

Uprowadzona
TAKEN, FRANCJA/USA/WIELKA BRYTANIA 2008

17-letnia Kim, córka emerytowanego 
agenta amerykańskich służb 
specjalnych, wybiera się z przyjaciółką 
do Paryża. Tuż po przybyciu na miejsce 
do ich mieszkania włamuje się kilku 
mężczyzn.

KOMEDIODRAMAT 16

Troje na gigancie
THE ROAD WITHIN, USA 2014

Trójka pensjonariuszy zakładu 
psychiatrycznego, cierpiący na zespół 
Tourette'a Vincent, nadpobudliwy Alex 
i anorektyczka Marie, postanawia  
uciec z kliniki, by wyruszyć w podróż 
nad ocean.

NIEDZIELA 20.08.2023

21:55
SOBOTA 19.08.2023

20:00 
PIĄTEK 18.08.2023

20:00

CZAS TRWANIA: 90 MINUT

REŻYSERIA:  PIERRE MOREL

8 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 142 MINUTY

REŻYSERIA: JON WATTS

7 
OCENA 

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 97 MINUT

REŻYSERIA:  GREN WELLS

8 
OCENA 

REDAKCJI
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Obecnie w ofercie inowrocław-
skiej fundacji znajdują się takie 
szkolenia zawodowe jak: pro-
wadzenie obsługi biura (ob-
sługa pakietu MS Office, w tym 
Excel, obsługa urządzeń biuro-
wych w praktyce, obieg doku-
mentów w przedsiębiorstwie) 
i grafik komputerowy (obsługa 
programów: Adobe Photoshop 
oraz Illustrator) 

Powyższe szkolenia są cał-
kowicie bezpłatne, kończą się 
egzaminem, po którym uczest-
nicy otrzymują certyfikaty 
o standardzie VCC, który umoż-
liwia przygotowanie do wyko-
nywania danego zawodu. 
Szkolenia te odbywają się 
w systemie dziennym lub 
weekendowym w zależności 
od potrzeb uczestników. 

Do oferty szkoleniowej fun-
dacji wróciły po przerwie dar-
mowe szkolenia dotyczące za-
rządzania projektami, które koń-
czą się egzaminem i zdobyciem 
międzynarodowego certyfikatu 
w obszarze zarządzania projek-
tami na poziomie foundation. 

Tymi szkoleniami są: PRINCE2 
Foundation - najbardziej prakty-
kowana metoda zarządzania 
projektami na świecie i  AgilePM 
Foundation - umożliwia organi-
zacjom uzyskanie korzyści ze 
zwinnego podejścia bez wpro-
wadzania ryzyka.  

Do udziału w szkoleniach 
mogą zapisywać się osoby pra-
cujące, bezrobotne, bierne za-
wodowo oraz uczące się. Pod-
czas szkoleń uczestnicy mają 
zapewniony catering kawowy 
oraz obiadowy, a osoby dojeż-
dżające na kursy spoza Inowro-

cławia mogą ubiegać się o zwrot 
kosztów dojazdu.  

Szczegóły można uzyskać 
telefoniczne: 694 980 368, ma-
ilowo: szkolenia@ekspert-ku-
jawy.pl bądź osobiście w siedzi-
bie fundacji w Inowrocławiu, 
przy ulicy Dubienka 2.

TWÓRCZE WAKACJE  
Kolejne wakacyjne warsztaty 
w „Tajemniczym Ogrodzie” 
w Bibliotece Miejskiej w Ino-
wrocławiu za nami. Tym ra-

zem uczestnicy projektowali, 
a następnie wyklejali fanta-

zyjne wzory za pomocą 
włóczki i filcu. Stworzone 

przez dzieci, mniej lub bardziej 
abstrakcyjne rysunki, pokryte 
kolorową włóczką o różnych 

fakturach dały wyjątkowe 
efekty. Powstały swego rodzaju 

makatki, które zawieszone 
na ścianę jeszcze długo będą 
przypominały o wakacyjnej, 
kreatywnej przygodzie w bi-

bliotece! O twórczą atmosferę 
oraz dobrą zabawę, jak zwykle, 
zadbała animatorka z Pracowni 
Kreatywnej „Craft Room”. Na-
tomiast podczas warsztatów 

w Filii nr 7 książnicy królowały 
stemple i tusze akwarelowe. 
Uczestnicy spotkania musieli 

włożyć odrobinę siły, aby stwo-
rzyć odbicia stempli, ale opła-
cało się! Dzieci pod czujnym 

okiem Pani Ani z Pracowni Kre-
atywnej „Craft Room” stwo-

rzyły piękne, artystyczne 
kartki. Warsztaty realizowane 
były w ramach projektu „Pro-

tokół kulturalny XVII” współfi-
nansowany przez Urząd Miasta 

Inowrocławia. 
 

POKAZ MODY  
W KRUSZWICKIM OŚRODKU 

Pokaz mody w Młodzieżo-
wym Ośrodku Wychowaw-

czym w Kruszwicy to świetna 
okazja, aby doskonalić u pod-
opiecznych placówki sztukę 

autoprezentacji i nabycia pew-
ności siebie. Rewia mody zo-
stała rozpoczęta krótką pre-

zentacją historii pokazów 
mody. Wychowanki poznały 

również sylwetki znanych 
projektantów i ciekawostki 

z wybiegu. Następnie dziew-
częta stworzyły własne propo-
zycje strojów na różne okazje. 

Pozostała grupa podziwiała 
i oceniała wszystkie przygoto-
wane kreacje i prezencję mo-

delek. Pokaz zapewnił wycho-
wankom doskonałą zabawę 

a także umożliwił wyzwolenie 
ich aktywności i artystycz-

nego przekazu. Organem pro-
wadzącym ośrodek jest Po-

wiat Inowrocławski. 

                            KRÓTKO 

W dniach 2-15 września 
w Inowrocławiu organizo-
wany będzie bezpłatny od-
biór odpadów wielkogabary-
towych. 

Zgłoszenia bezpłatnych wy-
wozów są przyjmowane tele-
fonicznie 52 3575662 i mailo -
wo: dyspozytor@igkim.pl do 1 
września do godz.13. 

Po wykonanym zgłosze-
niu, Inowrocławska Gospodar -
ka Komunalna i Mieszkaniowa 
prosi o wystawienie odpadów 
wielkogabarytowych w pobliżu 
wiat śmietnikowych, a w przy-
padku domów jednorodzin-

nych i kamienic, przed bra mą 
posesji. 

Za odpady wielkogabary-
towe uznaje się odpady o du-
żych lub nietypowych rozmia-
rach, takie jak: meble (szafy, 
stoły, krzesła, sofy, komody), 
dywany, wózki dziecięce, ma-
terace, pierzyny, rowery czy za-
bawki dużych rozmiarów. Tego 
rodzaju odpady można bezpła -
tnie zostawiać, przez cały rok, 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, przy  
ul. Bagiennej 77. PSZOK jest 
czynny od poniedziałku do pią -
tku w godz. 10-18 oraz w soboty 
w godz. 9-13.

WYWÓZ ODPADÓW 
WIELKOGABARYTOWYCH

Wakacje to czas odpoczyn-
ku, radości i zabaw. Nie zapo-
mnijmy jednak o zdrowym 
rozsądku podczas przeby-
wania nad wodą. Należy pa-
miętać, że woda to żywioł, 
który może stanowić zagro-
żenie dla życia i zdrowia. 

By bezpiecznie korzystać z let-
nich kąpieli wodnych pamiętaj 
o kilku prostych zasadach. 
Przestrzegaj ich, by Twój pobyt 

nad wodą był bezpieczny i za-
kończył szczęśliwie: 

- wybieraj kąpieliska 
tylko te, które są strzeżone 
i pod nadzorem wyszkolo-
nego ratownika,  

- nie wchodź do wody 
po alkoholu,  

- nie skacz do wody 
w miejscach nieznanych,  

- nie przeceniaj i nie popi-
suj się swoimi umiejętnościami 
pływackimi,  

- gdy źle się czujesz nie 
wchodź do wody,  

- nie wypływaj za daleko 
od brzegu, korzystając ze sprzę -
tu wodnego korzystaj z kami-
zelki (kapoka),  

- gdy poczujesz zmęcze-
nie, bądź złapie Cię skurcz 
wyjdź z wody.  

Pamiętaj, że woda nawet 
ta pozornie najspokojniejsza, 
w jednej chwili może stać się 
niebezpiecznym żywiołem.
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WEŹ UDZIAŁ W BEZPŁATNYCH 
KURSACH I SZKOLENIACH
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Inowrocławska Fundacja 
Ekspert-Kujawy zaprasza 
do udziału w bezpłatnych 
kursach i szkoleniach. Ro-
śnie bowiem  liczba osób, 
które chcą podnosić swoje 
kwalifikacje zawodowe.

BĄDŹ BEZPIECZNY 
NAD WODĄ
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Obecnie objętych programem 
są trzy tysiące niesamodziel-
nych osób starszych. 

- Wiemy, że właśnie ten ro-
dzaj wsparcia seniorów jest wła-
ściwy i oczekiwany. „Branso-
letki życia” to poczucie bezpie-
czeństwa i zachowana na dłużej 
samodzielność i sprawność. 
Dlatego zdecydowaliśmy, że 
program będzie kontynuowany 
w latach 2024-2026 - podkreśla 
Marszałek Piotr Całbecki. 

Na opiekuńczo-ratunko -
wy system teleopieki domowej 
składają się monitorujące funk-
cje życiowe mobilne urządze-

nia do szybkiego przywoływa-
nia pomocy („bransoletki ży-
cia”) oraz centrum operacyjne, 
które prowadzi marszałkowska 
spółka Kujawsko-Pomorskie 
Centrum Kompetencji Cyfro-
wych Conectio.  

Adresatami tej zyskującej 
sobie coraz większą popular-
ność formy wsparcia są przede 

wszystkim mieszkający samot-
nie seniorzy. Pierwszeństwo 
zarezerwowane jest dla osób 
o niskich dochodach, a także 
kombatantów i osób represjo-
nowanych. Uzupełnieniem o -
fe rty są pomoc sąsiedzka i wo-
lontariat opiekuńczy.  

Jako rozwiązanie stosun-
kowo tanie i stosunkowo pro-

ste - „bransoletka życia” to nic 
innego jak smartwatch z funk-
cją alarmu i możliwością połą-
czenia z ratownikiem medycz-
nym w telecentrum - nasz pro-
gram teleopiekuńczy cieszy się 
dużym uznaniem także wśród 
naszych partnerskich regionów 
zagranicznych. Doświadcze-
niami w tej dziedzinie dzielili-

śmy się z przedstawicielami ad-
ministracji lokalnej z siedmiu 
krajów Unii Europejskiej w ra-
mach międzynarodowego pro-
jektu „Teleopieka dla starzeją-
cej się Europy” (CARES). 

Najwięcej urządzeń w Po-
wiecie Inowrocławskim jest 
w Inowrocławiu 106, Kruszwi -
cy 50 i Gniewkowie 21.

18  SIERPNIA 
1966 - w Chemiczkach zmarł 
Antoni Mielcarek (ur. 1894), 

rolnik, aktywny działacz 
społeczny. 

 
19 SIERPNIA 

1920 - w Inowrocławiu urodził 
się Czesław Głodek, jeden 

z drużynowych inowrocław-
skich Szarych Szeregów. 

1973 - zmarł Ludwik Edmund 
Płotka (ur. 1896), mleczarz ino-
wrocławski, działacz Towarzy-
stwa Gimnastycznego „Sokół”.  

 
20  SIERPNIA 

1862 - urodził się Adam Zna-
niecki, ziemianin, właściciel Łą-

kocina i Góry, działacz spo-
łeczny i gospodarczy, pierwszy 
polski starosta powiatu inowro-
cławskiego po okresie zaborów. 

 
21  SIERPNIA 

1859 - urodził się Ludwik Ka-
sprzak, mistrz stolarski, dzia-
łacz narodowy, znany z nie-
ugiętej postawy wobec nie-

mieckiej administracji w czasie 
strajku szkolnego w Inowrocła-

wiu w latach 1906-1907.  
 

22  SIERPNIA 
1807 - na Kalwarii w Pakości 

zmarł ksiądz Michał Wochelski 
herbu Pietyróg, proboszcz ino-

wrocławski, renowator fary 
św. Mikołaja i kościoła 

„Ruiny”. Brał udział w powsta-
niu kościuszkowskim. 

1882 - zmarł August Bast 
(ur. 1823), oberżysta inowro-

cławski, najprawdopodobniej 
narodowości żydowskiej. 

Od jego nazwiska wzięła się na-
zwa hotelu „Bast”.  

1920 - 59. Pułk Piechoty 
Wielkopolskiej z Inowrocławia 

zajął Łomżę.  
 

23  SIERPNIA 
1881 - zmarł dr Leon Czaplicki 
(ur. 1827), filolog klasyczny, 

od 1856 nauczyciel w wyższej 
szkole chłopców w Inowrocła-
wiu, opiekun tajnego kółka li-

terackiego „Wincenty Pol”, wy-
chowawca Jana Kasprowicza.  
1885 - zmarł Fryderyk Wilhelm 
Neubert (ur. 1809), burmistrz 

inowrocławski w latach 
1838-1878. 

 
24  SIERPNIA 

1873 - w Inowrocławiu zmarł 
Mateusz Rakowski (ur. 1813), 

powstaniec styczniowy, 
uczestnik bitwy pod Krzy-

wosądzą.  
 

25  SIERPNIA 
1885 - „Gazeta Toruńska” donio-

sła, że do cesarza Wilhelma I 
udała się deputacja w sprawie 

niesłusznych wywłaszczeń 
na kujawskich wsiach. W jej 

skład wchodził m.in. Tomasz 
Kozłowski z Pławinka, zasłu-
żony dla rozwoju kółek rolni-
czych, od 1905 r. przewodni-

czący Towarzystwa Rolniczego 
Inowrocławsko-Strzeleńskiego. 

                KALENDARIUM

Wielki korowód dożynkowy, 
kiermasze z dobrym jedze-
niem i ludowym rękodzie-
łem, przegląd kapel ludo-
wych, wyścigi traktorów 
i wstawa maszyn rolniczych, 
rajd rowerowy i kujawski 
maraton dożynkowy, a w fi-
nale koncert Urszuli na sce-
nie pod chmurką. 

27 sierpnia na terenie lotniska 
Aeroklubu Kujawskiego odbę -
dą się wojewódzkie obchody 
święta plonów. Początek o go-
dzinie 9. Na godzinę 11. zapo-
wiedziana jest uroczysta polo -
wa msza święta pod przewod-
nictwem Prymasa Polski Woj-
ciecha Polaka. Początek części 

oficjalnej, z przemówienia mi 
i ogłoszeniem zwycięzców ko n -
kursów dożynkowych, o ko ło 
godziny 13. 

Starostami dożynek woje-
wódzkich są gospodarze z pod -
inowrocławskiego Jacewa pań-
stwo Danuta i Jan Łuczakowie, 
którzy specjalizują się w produk-
cji kwalifikowanego materiału 
siewnego. 

Wydarzeniu towarzyszą jak 
zwykle konkursy adresowane 
do lokalnych społeczności – 
na najpiękniejsze wieńce i najcie-
kawiej zaaranżowane stoiska 
promocyjne, na najbardziej po-
mysłowy witacz dożynkowy, 
a także na najsmaczniejszą po-
trawę dożynkową.

WOJEWÓDZKIE 
DOŻYNKI NA LOTNISKU 

Po profesjonalną, bezpłatną 
i dostępną bez skierowania 
pomoc mogą zgłaszać się ro-
dzice z dziećmi nadmiernie 
korzystającymi z nowych 
technologii cyfrowych. 

W Wojewódzkim Ośrodku Tera-
pii Uzależnień i Współuzależnie-
nia w Toruniu od półtora roku 
działa program terapii uzależ-
nienia cyfrowego u dzieci. 
Od początku udzielono już po-

nad 1100 porad i konsultacji psy-
chologicznych, psychoterapeu-
tycznych i psychiatrycznych. 

- Program, adresowany 
do młodych mieszkańców re-
gionu i ich rodziców, jest bardzo 
ważny i potrzebny. Stawiamy 
sobie za cel, aby nasze instytu-
cje skutecznie odpowiadały 
na aktualne problemy – mówi 
Marszałek Piotr Całbecki. 

W ramach programu od-
bywają się terapie indywidu-

alne, rodzinne oraz psychote-
rapia grupowa. Udział w terapii 
nie wymaga skierowania i jest 
bezpłatny, program planowo 
trwa 12 tygodni. Raz w miesiącu 
odbywają się też zajęcia psy-
choterapeutyczne dla rodzi-
ców, a także spotkania rodzinne 
służące poprawie i nauce ko-
munikacji rodziców z dziećmi. 
Sposób przeprowadzania spo-
tkań jest uzależniony od po-
trzeb i możliwości pacjentów.
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„BRANSOLETKI ŻYCIA” - JEST 
DECYZJA O KONTYNUACJI

FO
T.

 A
N

DR
ZE

J 
GO

IŃ
SK

I/U
M

W
KP

Marszałkowski Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej 
zaprosił 10 sierpnia do Toru-
nia przedstawicieli wszyst-
kich gmin w regionie, by roz-
mawiać na temat kontynuacji 
wojewódzkiego programu te-
leopieki domowej opartego 
na mobilnych urządzeniach, 
które monitorują funkcje ży-
ciowe i pozwalają w razie po-
trzeby wezwać pomoc. 

DLA UZALEŻNIONYCH 
CYFROWO
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Pierwszym etapem jest kra-
dzież tożsamości w internecie. 
Oszust włamuje, a następnie 
przejmuje nasze konto w por-
talu społecznościowym.  

Następnie podszywając się 
pod daną osobę wysyła do wy-
branych osób z grona znajo-
mych prośbę o kod „Blik”. 
Przy tym argumentuje real-
nymi powodami. Często, że jest 
to nagły brak gotówki, zabloko-
wana karta bankomatowa bądź 
pilne opłacenie zakupów.  

Oczywiście argumentów, 
którymi może się posłużyć jest 
mnóstwo. W przypadku gdy 
damy się nabrać. Oszust otrzy-
muje od nas kod „Blik”, a na-
stępnie wypłaca pieniądze 
w bankomacie lub realizuję ja-
kąś transakcje. 

Innym dość częstym spo-
sobem internetowych oszu-
stów jest sprzedawanie towa-
rów na portalach społeczno-
ściowych, którymi tak napra -
wdę nie dysponują.  

Do takich transakcji po-
trafią wykorzystać konto o so -
by, której wcześniej przejęli 
profil. 

Podczas korzystania z In-
ternetu zachowajmy czujność 
i rozsądek:  

- nie udostępniaj innym 
osobą swoich haseł do portali 
społecznościowych czy konta 
bankowego, staraj się je zmie-
niać co jakiś czas,  

- nie wchodź w nieznane 
linki,  

- chroń swój telefon, 
a zwła szcza PIN do bankowości 
elektronicznej,  

- przed przesłaniem kodu 
„Blik”, skontaktuj się z tą osobą 
telefonicznie,  

- sprawdzaj treść oraz war-
tość podczas potwierdzania 
transakcji mobilnej. 
(DM)                                                                                    

BĄDŹ CZUJNY W SIECI  
I NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ   

Nie ma dnia byśmy nie ko-
rzystali z dobrodziejstw 
techniki informatycznej. 
Niestety podczas „przeby-
wania” w sieci możemy zo-
stać podstępem oszukani. 
Dość częstą metodą jest 
oszustwo na „Blika”.
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DZIAŁANIA SŁUŻB  
NA PRZEJEŹDZIE 

KOLEJOWYM 
Mundurowi wraz z pracow-
nikami Polskich Linii Kolejo-
wych przeprowadzili w miej-
scowości Wróble (Gmina 
Kruszwica) akcję profilak-
tyczno-informacyjną „Bez-
pieczny Piątek”.  

11 sierpnia podczas wspólnych 
działań „Bezpieczny Piątek” 
mundurowi przypomnieli 
o bezpieczeństwie oraz szcze-
gólnej ostrożności w rejonach 
przejazdów kolejowych. 

Działania - prowadzone 
przez kruszwickich policjan-
tów, funkcjonariuszy Straży 
Ochrony Kolei oraz pracowni-
ków Polskich Linii Kolejowych 
- mają na celu podniesienie 
świadomości uczestników ru-
chu drogowego na temat zagro-
żeń związanych z nieprawidło-

wymi zachowaniem podczas 
przekraczania przejazdów ko-
lejowych.  

Przypomniano również 
czym jest i do czego służy 
„żółta naklejka”. W przypadku 
unieruchomienia pojazdu 
na przejeździe. Kierujący wy-
biera nr 112 i podaje numer 
przejazdu znajdujący na „żół-
tej naklejce”. W tym momencie 
operator 112 dzwoni do ekspo-
zytury PKP Polskich Linii Kole-
jowych S.A, która to wydaje po-
lecenie wstrzymania ruchu lub 
ograniczenia prędkości pocią-
gów. Następnie zostaje wstrzy-
many ruch bądź wprowadzone 
jest ograniczenie prędkości po-
ciągów w obrębie właściwego 
przejazdu, dzięki właśnie infor-
macjom podanym na „Żółtej 
Naklejce”.                                           (DM)                                                                                                                                                                              
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W trakcie działań pod szcze-
gólną uwagę zostały wzięte wy-
kroczenia popełniane przez 
kierujących, którzy przekra-
czają dozwoloną prędkość, 

przede wszystkim w rejonach 
przejść dla pieszych. 

W związku z działaniami 
na terenie Powiatu Inowro-
cławskiego policjanci z Wy-
działu Ruchu Drogowego do-
konali 133 kontroli. W prawie  
90 procentach kierujący prze-
kroczyli dopuszczalną pręd-
kość.                

W 90 przypadkach poli-
cjanci zastosowali mandaty, na-
tomiast 20 kierujących otrzy-
mało pouczenia.                          (DM)                                                                                                                                                                                                                                                         

Ogólnopolska akcja w całym 
kraju ukierunkowana była 
na kierujących, którzy nie sto-
sują się do ograniczeń pręd-
kości. W Powiecie Inowro-
cławskim nie obyło się jednak 
bez przypadków łamania 
przepisów.
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OGÓLNOPOLSKA 
AKCJA

ŹLE PARKUJĄ
Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu w lipcu 
otrzymał od mieszkańców 
miasta 349 zgłoszenia. 
Wśród wszystkich - tych  
dotyczących nieprawidło-
wości w parkowaniu pojaz-
dów - było 88.  

Najwięcej z nich dotyczyło  
m.in. parkowania na chodniku 
- 15 zgłoszeń, na zakazach za-
trzymywania - 15 zgłoszeń, blo-
kowania wyjazdu - 13 zgłoszeń, 
parkowania na terenach zielo-
nych - 4 zgłoszenia i miejscach 
inwalidzkich - 4 zgłoszenia, 
a także na skrzyżowaniach czy 
przejściach dla pieszych.  

Stosowane są wówczas pi-
semne zawiadomienia dla 

sprawców wykroczeń. Każde 
wykroczenie jest dokumento-
wane fotograficznie przez 
funkcjonariuszy, a kierowca 
otrzymuje za wycieraczkę in-
formację, aby stawił się w Ko-
mendzie Straży Miejskiej i wy-
jaśnił sprawę wykroczenia lub 
skontaktował się telefonicznie 
lub mailowo.  

- Zakładane są również 
blokady na koła. Wówczas na-
leży zadzwonić pod nr alar-
mowy 986 zgodnie z informa-
cją pozostawioną za wycie-
raczką i poczekać na przyjazd 
funkcjonariuszy w celu ścią-
gnięcia blokady i wyjaśnienia 
sprawy wykroczenia - infor-
mują strażnicy miejscy z Ino-
wrocławia.                                         (DM)                                                                                                                                                                              
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9 sierpnia na drodze krajowej 
numer 15 policjanci z inowro-
cławskiej grupy SPEED namie-
rzyli jadącego Alfa Romeo. Kie-
rowca rozwinął prędkość 173 
km/h na dopuszczalnej „100”. 

- Zatrzymany do kontroli 
mężczyzna wracał akurat z za-
granicznych wakacji. Letnie 

rozluźnienie przysporzyło mu 
problemy. Otrzymał on bowiem 
mandat w wysokości 5000 zło-
tych i 15 punktów karnych. Tak 
wysoki mandat otrzymał w ra-
mach „recydywy”. Bowiem 
trzy miesiące temu popełnił ta-
kie samo wykroczenie - mówi 
sierż. szt. Emil Gawroński z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ino -
wrocławiu. 

Kierujący wiedział, że o -
prócz mandatu będą dalsze kon-
sekwencje. Przyznał się, że z ty -
mi punktami, które otrzymał, 
właśnie przekroczył dopusz-
czalny limit 24.                   (DM)                                                                                                                                                                                                             

W obiektywie policyjnego wi-
deorejestratora znalazł się 
44-letni mieszkaniec powiatu 
kolskiego. Wracając z wakacji 
zapomniał o obowiązujących 
ograniczeniach prędkości. 
Jechał o 73 km/h za dużo. 
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Celem jest wsparcie młodych 
Gwatemalek oraz pomocy 
w prowadzeniu lekcji.  

Rozpoznawania emocji 
Również, dzięki pomocy 
i współpracy Ilony Konieczki, 
nauczycielki języka angiel-
skiego w „11”, zajmującej się 
od lat inteligencją emocjo-
nalną, uczennice z Gwatemali 
mają okazję realizować ćwicze-
nia ułatwiające rozpoznawanie 
emocji własnych i innych osób. 

- Cieszymy się bardzo, że 
możemy podzielić się naszymi 
doświadczeniami z inną kulturą 
w tak odległym kraju - infor-
mują inowrocławianki na Face-
booku SP nr 11.   

Wymiana kulturowa 
2 sierpnia odbyło się spotkanie 
online uczniów klas 8c, 8e oraz 
7a z Gwatemalkami z Ratz’um 
K’iche (żeńskiego Ośrodka 
Wsparcia Kobiet prowadzo-
nego przez siostry zakonne). 

Dzieci mówiły o swoich ro-
dzinach, krajach oraz różnicach 
w liczebności, pogodzie oraz 
tradycjach danego państwa. 

Uczennice z Gwatemali 
zaprezentowały dla Polaków 
rdzenny język Qeqchi. W spo-
tkaniu uczestniczyli także wo-
lontariusze z Hiszpanii i Nor-
wegii oraz Ilona Konieczka, 
która uczyła się w podobnej 
szkole i podzieliła się z mło-
dymi Gwatemalkami swoimi 
doświadczeniami z tamtego 
okresu. 

- Ogromne podziękowa-
nia dla wszystkich uczestni-
ków, nauczyciela języka an-
gielskiego Rene Gonzaleza Lo-
peza oraz hiszpańskiej organi-
zacji pozarządowej Vita 
Mundi, dzięki której mogła od-
być się ta międzykulturowa 
„wymiana” - podkreślają na-
uczycielki „11”. 
(DM)

WOLONTARIAT INOWROCŁAWIANKI 
W BOLONCO W GWATEMALI

W ramach wolontariatu hisz-
pańskiej organizacji pozarzą-
dowej Vita Mundi Joanna Mu-
szalska, nauczycielka SP nr 11 i II 
LO w Inowrocławiu gości wraz 
z innymi wolontariuszami 
z Hiszpanii i Norwegii w żeń-
skiej szkole „Ratz’um K’iche” 
w Bolonco w Gwatemali.
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Zakończył się obóz kajakowy 
organizowany przez Związek 
Harcerstwa Rzeczypospolitej 
- 2 Inowrocławską Drużynę 
Wędrowników ZHR. 

Zanim jednak harcerze przygo-
towali się do spływu, inowro-
cławscy policjanci w ramach 
ogólnopolskiej akcji informa-
cyjno-edukacyjnej „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”, 
spotkali się z młodzieżą i opieku-
nami. Akcja poświęcona jest bez-

pieczeństwu osób przebywają-
cych w wodzie lub nad wodą. 
Dlatego prócz wymiany infor-
macji o sposobach komunikacji 
z grupą i planach wyprawy, 
mundurowi omówili z nimi za-
sady bezpieczeństwa. Dotyczyły 
one korzystania z terenów przy-
wodnych i leśnych, a także odpo-
wiedzialnego zachowania pod-
czas całej eskapady. 

Uczestników spływu po-
licjanci zachęcili do udziału 
w ogłoszonym konkursie pla-

styczno-filmowy pod nazwą 
„Artystyczny przeWODNIK”. 
Wręczyli im na ten temat in-
formatory. 

Druhowie w ciągu pięciu 
dni płynęli Notecią i Kanałem 
Noteckim, by osiągnąć upra-
gniony cel - dopłynąć z Przy-
stani Kajakowo-Żeglarskiej 
ZHR w Mątwach do wyspy 
Młyńskiej w Bydgoszczy. Łącz-
nie pokonali prawie 100 kilo-
metrów, a po drodze witani byli 
na 13 śluzach.  

Jak twierdzą komandor 
i kwatermistrz wyprawy - phm. 
Włodzimierz Kozłowski i Łu-
kasz Hamerliński - taki wyczyn 
ma kilka walorów. 

- Po pierwsze doświadczyli-
śmy prawdziwej wodnej przy-
gody i poznaliśmy urok notec-
kich zakątków. Noteć i Kanał No-
tecki to niedocenione turystycz-
nie miejsce z dużym potencja-
łem. Mijane po drodze mia-
steczka i wsie m.in. Pakość Bar-
cin, Pturek, Łabiszyn, Murowa-

niec, Łochowo - zasługują na to, 
żeby wysiąść z kajaka i potropić 
w nich nieco lokalnych tajemnic. 
Po drugie dla wędrowników - 
harcerzy powyżej 15 roku życia 
pięć dni na wodzie, codzienne 
rozbijanie obozowiska i samo-
dzielne przygotowywanie posił-
ków na ognisku hartuje i ciało, 
i ducha oraz uczy wielu praktycz-
nych umiejętności i aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Dużą 
pomocą w pokonywaniu kolej-
nych etapów spływu okazali się 

pracownicy śluz, zarówno panie 
i panowie, którzy z dużym zaan-
gażowaniem i zawodową pasją 
wspierali nasz wodniacki wy-
czyn - mówią harcerze. 

Druhowie wędrownicy już 
marzą, aby wspólnie osiągać 
kolejne cele - może przepłyną 
całą Pętlę Wielkopolski, bo-
wiem już od wielu lat inowro-
cławscy harcerze przecierają 
kajakowe szlaki. Na tegorocz-
nym spływie na pewno nie po-
przestaną!                                            (DM)   

HARCERZE POKONALI  WIOSŁAMI 100 KILOMETRÓW
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LOSOWANIE PUCHARU POLSKI 

Rozlosowano drugą rundę Pu-
charu Polski Kujawsko-Pomor-

skiego Związku Piłki Nożnej 
w okręgu Bydgoszcz. Z drużyn 
z Powiatu Inowrocławskiego 
powalczą gracze z Kołodzie-

jewa, Orłowa, Tuczna, Pakości, 
Złotnik Kujawskich, Gniew-

kowa, Kruszwicy. Zestaw par: 
Sędziowie Bydgoszcz - Fuks II 
Wielowicz, ADP Bydgoszcz - 

Orzeł Kcynia, Noteć II Łabiszyn 
- Piast Kołodziejewo, Orło-

wianka Orłowo - Cukrownik 
Tuczno, Burza Nowa Wieś 

Wielka - Kujawy Markowice, 
Zagłębie Piechcin - Notecianka 
Pakość, Notecianka II - Szubi-

nianka SISU Szubin, Piast Złot-
niki Kujawskie - Unia Gniew-
kowo, Dąb BOSiR Barcin - Go-

pło Kruszwica, Pałuczanka 
Żnin - Noteć Gębice, Spójnia 
Białe Błota - Zootechnik Ko-
łuda Wielka, Start Warlubie - 
Tucholanka Tuchola, Wda II 
Świecie - Polonia Bydgoszcz, 
Tęcza Wiąg - Krajna Sępólno 

Krajeńskie, Victoria 
Niemcz/Osielsko - LKS Dą-

browa Chełmińska Cis Cekcyn - 
Rawys Raciąż, Czarni Lniano - 
GLKS Dobrcz-Wudzyn, Piaski 
Bydgoszcz - Tarpan Mrocza, 
Chemik II Bydgoszcz - BKS 

Bydgoszcz, Dąb Potulice - Za-
wisza II Bydgoszcz, MUKS 

CWZS Bydgoszcz - Noteć Łabi-
szyn. We wtorkowym meczu 
MUKS CWZS wygrał z Wisłą 

Fordon 2:1. Spotkania odbędą 
się 30 sierpnia.  

 
W B KLASIE 

W sobotę ruszają rozgrywki 
piłkarskiej B klasy. Zagrają 

w nich drużyny z Powiatu Ino-
wrocławskiego. W grupie 

czwartej powalczą: Notecianka 
II Pakość, Promień Szczepa-

nowo, Sparta II Janowiec Wiel-
kopolski, Olimpia Dąbrowa, 

LZS Grochowiska Księże, Kuja-
wianka Strzelno, Noteć II Gę-

bice, Burza Nowa Wieś Wielka, 
Kujawskie Pogranicze Jeziora 

Wielkie, Noteć II Łabiszyn 
i Snajper Rogowo. W grupie 
piątej rywalizować będą: Go-

plania Inowrocław, LZS Koście-
lec, Noteć Inowrocław, Cuiavia 
II Inowrocław, Znicz Rojewo, 

Fregata Polanowice, Kujawiak 
Sukowy, Orłowianka Orłowo, 

Unia II Gniewkowo, Unia Lesz-
cze i Kujawy Kozy. 

                            KRÓTKO 

Czwartoligowi piłkarze 
w ciągu czterech dni roze-
grali dwa spotkania. Zawod-
nicy Cuiavii Inowrocław zdo-
byli jeden punkt.  

Wyniki 
2. kolejka: Cuiavia Inowrocław 
- Start Pruszcz 3:5, Mariusz Mi-
łek, Damian Zagórski, Mariusz 
Kryszak - Jakub Krukowski 2, 
Mateusz Zbiranek 2, Oleksandr 
Ovsiak, Pogoń Mogilno - Polo-
nia Bydgoszcz 4:0, Marcin Ka-
liski, Krzysztof Chojnacki, Nor-
bert Rościszewski, Wiktor 
Mrówczyński, Lider Włocła-
wek - Noteć Łabiszyn 1:4, Ad-
rian Kowalski - Grzegorz Adam-
ski 3, Marcin Słowiński, Sparta 
Brodnica - Łokietek Brześć Ku-
jawski 2:2, Gabor Grabowski, 
Brandon Pereira - Piotr Szczę-
sny, Erwin Mętlewicz, Kuja-
wianka Izbica Kujawska - Unia 
Wąbrzeźno 1:2, Marcin Bykow-
ski - Aron Maciejewski, Seba-
stian Wiśniewski, Wda Świecie 
- Orlęta Aleksandrów Kujawski 
5:0, Paweł słaby 2, Michał Ka-

litta, Jakub Ratkowski, Damian 
Rybacki, Chemik Moderator 
Bydgoszcz - Lech Rypin 2:0, 
Piotr Siekirka, Łukasz Pikalski, 
Pol-Osteg Pomorzanin Serock - 
Pomorzanin Toruń 4:0, Bartło-
miej Świątek 3, Oskar Seme-
niuk, Tłuchowia Tłuchowo - 
Chełminianka Chełmno 5:0, 
Dawid Kieplin 2, Dawid Marci-
niak, Mateusz Skowroński, Ja-
rosław Kułaga.      

3. kolejka: Chełminianka - 
Cuiavia 1:1, Dawid Szpankiewicz 
- Gabriel Da Silva, Łokietek - Po-
goń 0:0, Noteć Ł. - Sparta 2:4, 
Grzegorz Adamski, Mikołaj Wi-
niecki - Krystian Janczak, Maciej 
Tuptyński, Brandon Pereira, Da-
wid Hinz, Start - Chemik Mode-
rator 1:0, Maciej Górzyński, Unia 
W. - Tłuchowia 0:0, Lech - Pol-
Osteg Pomorzanin 0:0, Pomo-
rzanin - Lider 2:1, Jakub Sajda, 
Wojciech Wołk - Adrian Kowal-
ski, Polonia - Wda 1:3, Adam Ło-
toszyński - Jakub Ratkowski, Ty-
moteusz Majka, Jakub Bollin. 

W tabeli prowadzi Wda  
9 pkt. Cuiavia jest piętnasta 2 pkt.

PRACOWITY DŁUGI WEEKEND 
W CZWARTEJ LIDZE
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INAUGURACJA 
W A KLASIE

Zmagania w nowym sezonie 
2023/2024 zainaugurowali 
piłkarze A klasy (grupy dru-
giej). Ze zwycięstw cieszyli się 
gracze z Szadłowic i Złotnik 
Kujawskich. 

Wyniki 
Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 
- Pałuczanka Żnin 0:2, Radosław 
Nitka, Jacek Judek, Mikrus Sza-
dłowice - Akademia Futbolu 
Brzoza 3:0, Dawid Markowski 2, 
Mateusz Laks, Kolorowi Krusza 
Zamkowa - Pogoń II Mogilno 
1:4, Łukasz Woś - Michał Wojcie-
chowski 2, Mateusz Zieliński, 

Bartosz Skorupiński, Zagłębie 
Piechcin - Piast Złotniki Kujaw-
skie 1:4, Jakub Ślebioda - Marcin 
Kośka, Patryk Nowak, Marek Ba-
ranowski, Adam Kujawa, Czarni 
Wierzchosławice - Tarant Wój-
cin 1:4, Marcin Strzelczyk - Szy-
mon Siwiński 2, Hubert Ciesiel-
czyk, Miłosz Ciesielczyk, Sparta 
Janowiec Wielkopolski - Spójnia 
Białe Błota 1:2, Kamil Juszczak - 
Dariusz Adamski, Mateusz Por-
bes, Dąb BOSiR Barcin - Szubi-
nianka SISU Szubin 4:1, Oliwier 
Kurant, Radosław Mróz, Mate-
usz Kowalski, Łukasz Sobek - 
Kamil Herzog.                                    (DM)
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Bohaterem kolejki był Jacek 
Magdziński. Poprowadził Unię 
Gniewkowo do zwycięstwa. 
Były napastnik Chojniczanki, Za-
wiszy oraz klubów z Anglii, Nie-
miec i Angoli zdobył cztery 
bramki. Dobrze rozgrywki - 
po spadku z czwartej ligi - rozpo-
częli pakościanie. Wygrali 

w Stawkach. Nie powiodło się 
Gopłu, Cukrownikowi i Piastowi. 

Wyniki 
Kujawy Markowice - Unia 
Gniewkowo 1:5, Kacper Ciesiel-
ski - Jacek Magdziński 4, Kamil 
Fajkowski, Start WIP Stawki - 
Notecianka Pakość 0:2, Kacper 
Mozgawa, Fabian Sudoł, Piast 
Kołodziejewo - Kujawiak Kowal 
1:2, Mateusz Wiktorowicz - Pa-
weł Behlke, Kamil Bógdał, Cu-
krownik Tuczno - Zdrój Ciecho-
cinek 2:3, Krystian Piechocki 2 - 
Dawid Mikołajczak 2, Oliwier 

Centkowski, Gopło Kruszwica - 
Noteć Gębice 0:2, Mariusz Jaro-
szewski, Natan Zniszczoł, Kuja-
wiak Instalnova Kruszyn - Wi-
sła Dobrzyń 1:7, Daniel Komo-
rowski - Adrian Nowak 3, Mate-
usz Celmer, Kacper Wiśniewski, 
Adrian Bryszewski, Sebastian 
Krajewski, Sadownik Waganiec 
- Lubienianka Lubień Kujawski 
0:11, Maciej Dąbrowski 6, Jakub 
Tosik, Marceli Mikorski, Robert 
Spychalski, Łukasz Witczak, Mi-
łosz Markiewicz, Zjednoczeni 
Piotrków Kujawski - LTP Luba-
nie 1:0, Bartosz Cybulski.      (DM)

CZTERY BRAMKI  
JACKA MAGDZIŃSKIEGO

Drużyny piątej ligi (grupy dru-
giej) rozegrali pierwsze me-
cze w nowym sezonie. Powiat 
Inowrocławski reprezentuje 
pięć zespołów. Wycofał się Zo-
otechnik Kołuda Wielka.
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TRENOWALI NA OBOZIE 
Zawodnicy Sekcji Sztuk Walki 

Rondo Inowrocław przeby-
wali na obozie sportowym 

w Dźwirzynie. Wzbogacili za-
sób nowych technik. Inten-

sywność treningów poprawiła 
za to ich kondycję fizyczną. 

W trakcie zgrupowania odbył 
się turniej. Klasyfikacja - ka-

rate kata dzieci - 1. Gabriel 
Rzempiel, 2. Adam Leiblich; 

karate kata młodzików: 1. Ta-
tiana Lajblich, 2. Lara Auster-

mühle, 3. Jan Jabłoński; karate 
kata seniorów: 1. Kjel Fricke,  
2. Katja Baumann, 3. Rudolf 

Raabe; sport kenjutsu młodzi-
ków: 1. Tatiana Lajblich, 2. Jan 

Jabłoński, 3. Lara Auster-
mühle; sport kenjutsu senio-
rów: 1. Kjel Fricke, 2. Marian 
Waszak, 3. Katja Baumann.  

 

ŁUCZNICZA SZKÓŁKA 
Chcesz nauczyć się strzelać 
z łuku? Zajęcia odbędą się  

18, 23, 25 i 30 sierpnia (piątki 
i środy), a nie jak wcześniej pla-
nowano we wtorki i czwartki. 

Początek zajęć o godz. 18 na Sta-
dionie Miejskim III przy ul. Ra-

kowicza w inowrocławskich 
Mątwach. Szczegółowe infor-

macje na stronie www.osir.ino-
wroclaw.pl, portalu społeczno-

ściowym www.face-
book.com/osir.ino oraz w Sekcji 
Marketingu i Organizacji Imprez 

OSiR w Inowrocławiu, al. Nie-
podległości 4, tel. 52 3555 355. 

 
DZIECIĘCA LIGA LEKKOATLETYCZNA 
16 września na Stadionie Miej-
skim imienia Inowrocławskich 

Olimpijczyków przy ulicy 
Wierzbińskiego 2 rusza Dzie-
cięca Liga Lekkoatletyczna. 

Udział najmłodszych w w im-
prezie jest bezpłatny. Starto-
wać mogą biegacze w biegu  

7-12 lat na dystansach 60, 100, 
200, 300 i 400 metrów. Organi-

zatorem cyklu jest Fundacja 
Klub Polskiej Lekkiej Atletyki. 

Zgłoszenia na stronie  
zapisy.domtel-sport.pl.

                            KRÓTKO 

Wydział Rozgrywek Depar-
tamentu Sportu Polskiego 
Związek Koszykówki doko-
nał podziału na grupy w dru-
goligowych rozgrywkach, 
w których rywalizować będą 
inowrocławianie. 

64 zespoły trafiły do czterech 
grup. Sezon rozpocznie się  
23 września Trzy najlepsze ze-
społy uzyskają prawo gry 
w Bank Pekao SA Pierwszej Li-
dze Mężczyzn.  

Grupa A 
KSK Ciech Noteć Inowrocław, 
AZS UMK Transbruk Toruń, 
Enea Astoria Bydgoszcz, Tarno-
via Tarnowo Podgórne, ŁKS 
Coolpack Łódź, Sklep Polski 
MKK Gniezno, SMS PZKosz 
Władysławowo, Pyra AZS Po-
znań, PKK 99 Pabianice, PGE 
Spójnia II Stargard, Energa GAK 
Gdynia, Enea Basket Poznań, 
Interon-Puch-Siejko Boruta 
Zgierz, KKS Wiara Lecha Po-
znań, Trefl II Sopot, AMW 
Flota II Gdynia.    

Grupa B 
Profbud Legia Warszawa, 
Energa Basket Warszawa, Ko-
lejarz Basket Radom, KKS Tur 
Basket Bielsk Podlaski, KS Księ-
żak Łowicz, KS Legion Legio-
nowo, KS Probasket Mińsk Ma-

zowiecki, MKS Ochota War-
szawa, Start Lublin, Znicz Ba-
sket Pruszków, Żubry Chorten 
Białystok, Sokół Grupa Avista 
Ostrów Mazowiecka, Speed 
Sport Wołomin, SSK Lubli-
nianka Lublin, UKS Trójka Ży-

rardów, Isetia Białołęka War-
szawa.     

Grupa C 
Basket Hills Bielsko-Biała, BS 
Polonia Bytom, Niedźwiadki 
Chemart II Przemyśl, GTK AZS 

Gliwice, KK UR Bozza Kraków, 
KKS Ragor Tarnowskie Góry, 
KS Cracovia 1906 Yabimo, UJK 
Kielce, MCKS Czeladź, MKKS 
Rybnik, MKS II Dąbrowa Górni-
cza, OPTeam Stolaro Resovia 
Rzeszów, Inter-bud Oknoplast 
Kraków, AK Iskra Częstochowa, 
TS Wisła Kraków, KS 27 Kato-
wice.      

Grupa D 
Remli BC Obra Kościan, Orlen 
Akademia BM Stal Ostrów 
Wielkopolski, EIG CEZiB Kan-
goo Basket Gorzów, KKS Siech-
nice, KS Kosz Kompaktowy Ple-
szew, Pogoń Prudnik, KS 
Sudety Jelenia Góra, PGE Tu-
rów Zgorzelec, WrapMania.eu 
KK Oleśnica, KKS Zagłębie So-
snowiec, Zetkama Doral Nysa 
Kłodzko, Dijo Polkąty Maximus 
Kąty Wrocławskie, SKM Zastal 
Zielona Góra, Röben Gimbasket 
Wrocław, Exact Systems Śląsk 
Wrocław, WKK II Wrocław.    

Do fazy play off awansuje 
po osiem najlepszych zespołów 
z każdej grupy.                               (DM)  

INOWROCŁAWIANIE POZNALI 
GRUPOWYCH RYWALI
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PRZYGOTOWANIA

W poniedziałek o godz. 18 ko-
szykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław rozpoczęli przy-
gotowania do nowego sezonu 
w drugiej lidze. 

W hali widowiskowo-sporto-
wej zawodnicy zostali owacyj-
nie przywitani przez wiernych 
kibiców. We wtorkowy, upalny 
poranek trenowali na powie-
trzu w Mątwach. Inowrocła-
wianie ćwiczyli pod okiem tre-
nera Huberta Mazura i jego asy-
stenta Piotra Wiśniewskiego. 

Noteć rozegra kilka spo-
tkań kontrolnych m.in. 8 wrze-
śnia zmierzy się w Inowrocła-
wiu z Anwilem Włocławek.  

Ruszyła sprzedaż karnetów 
W środę ruszyła sprzedaż kar-
netów na sezon 2023/2024. 
Do20 sierpnia w hali widowi-
skowo-sportowej OSiR przy al. 
Niepodległości 4 pok. 123 mo -
gą je kupić tylko posiadacza 
karnetów z sezonu 2022/2023. 
Od 20 sierpnia sprzedaż będzie 
otwarta dla wszystkich. Cena 
karnetu na sezon 2023/2024: 
normalny 180 złotych, ulgowy 
80 zł (od 6 roku życia dla po-
siadaczy legitymacji), karnet 
VIP 500 zł. 

Ceny biletów: normalny 15 
zł, ulgowy 7 zł (od 6 roku życia 
dla posiadaczy legitymacji szkol-
nej).                                             (DM)                                                                                                                                   
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W drużynie z Warszawy towa-
rzyszyli mu Piotr Niedź-
wiedzki, Arkadiusz Kobus (były 
gracz Harmattana Gniewkowo) 
i Mariusz Konopatzki.               

W meczu o złoto Legia 3x3 
przegrała z teamem Isetia 3x3 
(Krystian Koźluk, Damian 
Cechniak, Jan Piliszczuk, Mi-

chał Wojtyński) 11:19. Wcze-
śniej jednak pokonała SWWS 
Calvados Kalisz 22:11, MKS 
Lotto 3x3 21:12, HK Ziomki 3x3 
22:15, Lotto U23 21:19 i Lotto 3x3 
Warszawa 21:15.  

Trzecie miejsce w roz-
grywkach zajęło Lotto 3x3 
(Przemysław Zamojski, Adrian 
Bogucki, Mateusz Bierwagen, 
Szymon Rduch), które wygrało 
z Lotto 3x3 Lublin (Stanisław 
Heliński, Bartosz Majewski, Pa-
weł Pawłowski, Wojciech Lesz-
czyński) 21:13. 

Najlepszym zawodnikiem 
mistrzostw został wybrany Mi-

chał Wojtyński (Isetia 3x3). 
W nagrodę otrzymał zegarek 
marki Aerowatch. 

Zwycięski zespół ma moż-
liwość starty w FOBA 3x3 World 
Tour Masters w Konstancy 
w Rumunii, 10000 złotych oraz 
upominki od Lotto.  

Tegoroczna edycja była 
wyjątkowa. Rozegrano aż 20 
turniejów kwalifikacyjnych. 
Warto wspomnieć o także in-
nym rekordzie, jakim jest po-
jemność miejsc przy boisku 
na katowickim Rynku. Przygo-
towane zostało 1000 miejsc, 
które całkowicie się zapełniły.                                                         

PIOTR ROBAK Z NOTECI 
WICEMISTRZEM KRAJU 3X3

Koszykarz KSK Ciech Noteć 
Inowrocław Piotr Robak zdo-
był wicemistrzostwo Polski 
w finałowym turnieju Lotto 
3x3 Quest, który odbył się 
w Katowicach.  Walczył 
w barwach Legia Lotto 3x3. 
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